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Vol.-Metai VI
lietu ve,/.misija nau

joj Vietoj.
Nuo bal^jtdžio 26 dienos, 

š. m., LieRivos Finansų Mi
sijos raštinėĮiperkeliama nau 
jon vieton. Naujas adresas 
bus 38 Park Row, New York 
City, ant aftCįtatų lubų, kam
bariai 814-R>. Važiuojant po
žeminiu traukiniu (Subway) 
nuo Grand "Central gelžkelio 
•stoties, reikia išlipti "Brook 
'lyn Bridge’,' stotyje. Važiuo
jant požemitiiu iš "Pennsyl
vania ” gelžhdio stoties, rei
kia išlipti "Ųai’k Place" sto- 

.............. . ty. Važiuoįtnt "Brooklyn
unijos narių, bet išmėgini- ril11' *hivo duoti pra- Rapid Transit" požemine li- 

jsymai, kad valdžia leistų ke- nija, arba C kaip vadina, 
lioms vienuolėms — seserinis "Broadwayff linija, tuomet 
vykli ton šalin, bet gauta at-1 r(.ikia išlipį. "City Hali" 
sakymas, kad jokiu budu ne- stoty. Bi’o^lyuieČiai atva- 
ra galima. Mat protestonai žinodami išlipa "Chamber 
bijosi, kad gyventojai nepra- Street" stori. Atvažiuojanti 
įdėtų pereiti į katalikus.

Lietuvos Balsas 
Genuoj.

LIETUVA REIKALAUJA IŠ MAINIERIŲ STREIKO 
DE JURE PRIPAŽINIMO. Teismas.

Genoa, Bal. 18 d. — "Mili
jonas Jungtinėse Valstybėse 
gyvenančių lietuvių nekant
riai laukia, ką Genuos kon
ferencija mums padarys", 
pasakė Lietuvos premieras, 
Galvanauskas, Associated 
Press agentūrai. "Musų liki
mas, kaipo šaunios žemdirby 
sies Baltike valstybės, ga
linčios gelbėti maitinti pašau 
lio žmones, priklauso nuo Ge 
mios konferencijos, kuri ga
lutinai turi nustatyti musų' 
politini. padėtį ir ypatingai! 
duoti mums de jure pripaži
nimą". Apart to, Lietuvos 
premieras pažymėjo, jog Ge
nuos konferencijoj turi būti 
išrištas Vilniaus klausimas 
ir pildant Versalės sutartį, 
Klaipėda prie Lietuvos, turi 
buįi prijungta.. Jaipgi p. Gal

At^kTs’ prašęs paskirti 
■nisiją tiems klausimams 
sti. Jisai pasmerkė lenkus, 

, curie sulaužę sutartį, pavar
tojo ginkluotą jiegą užėmi-! 
mui Lietuvos teritorijų. Be1 
to jirimine, kadtAmerikos liė 
tuviai kas met prisiunčia Lie 
tuvon $10,000,000.00.
Genuos konferencijos bėgis. įmokami, nepaisant pavojų,!

Nuo pat pradžios Genuos )enda į mainas ir dirba. To- 
konferencijos prasidėjo etini ]<ie darbininkai kompani- 
deriai, krizini, kimiems galą joms nieką gero nepadaro, 
padarydavo Anglįjosjpremie iLes_ jie Mmigiauriakompaiiį- 
ras. R ūso-Vok ieCių sutartis jų renkami- iš pakampių ir 
dar ir dabar alijantams ramu i<urie apie darbą mažai ką 
mo neduoda. Del tos sutar- paiso. Jie tiek dirba, kiek pa
ties vokiečiams pasiųsta aš- tys nori. Kompanija negali 
tri nota, Į kurią vokiečiai at- jiems nieką paliepti, bijoda- 
sakė nepatenkinančiai. Fran 
euzai tuoj įsišoko ir statė są
lyga, kad jei vokiečiai pilnai 
jų nepatenkins, jie apleidžia 
konferenciją. Anglijos pre- 
mieras Llųyd George, fran- 
eiizus kiek apmalšino ir kon
ferencija tęsiasi toliau.

Pirm pripažįstant Rusijos 
skolas alijantams, bolševikų 
delegacija reikalauja Sovie
tų Rusijos de jure pripažini
mo ir "cash” paskolos Sovie 
tų Valstybės reikalams. Ali- 
jantai atsakė, kad "cash” pa 
skolos del kelių atžvilgių Ru
sijai duoti nėra galima, bet 
gali duoti ant kredito Rusi
jai mašinerijų, lokomotyvų 
ir 11, sykiu su ekspertais. Rn 
sų delegatai su tuo pasiuli- 

jrui nenori sutikti*.
Kitą savaitę gal jau paaiš

kės, kaip šie dalykai galuti
nai bus išspręsti.

KATALIKIŠKOS ŽINIOS
Sovietų valdžia priima Misi- 

jonierius.
: IŠ PARYŽIAUS rašoma, 
(kad ten gauta autoritetingos 
i žinios, jog yra daroma sutar
tis taip Vatikano ir Sovie
tui Rusijos, leidimui pastoro- 
joje misijonieriams darbuo
kis. Ar ta žinia kiek turi tei
sybės, tai tik ateitis įmrodys.

ŠVEDIJA NEĮSILEIDŽIA 
SESERŲ.

i Iš Christiaia rašo, kad iv . . . .Švedija katalikams jokių pri 
neno-

I Charlestojvn, W. Va. eina 
teismas praeitų metų streiko 
kuriame mainieriai, kompa
nijų bosų suerzinti, ginkluo-

, į ta jėga puolė ant kaikurių
’ikasyklų ir norėjo jas suiiai-
I kinti, arba paimti darbinin

kų globom Yra patrauktų
J teisman apie 800 mainierių ' ‘‘‘‘KULL jokių teisių

mui Suv. Valstijų įstatymų, 
kompanijos tuomtarpu šau
kia teisman tiktai kalčiau
sius 23, kurie buvo ikišiol lai 
komi kalėjime. Daugumas 
spėja, prirodžius iŠ mainie
rių pusės faktus, jog kompa
nijos daug prie to mainierių 
sukilimo yra prisidėjusios, 

1 bus visi mainierių sukilimo 
i unijos vadai išteisinti. Tuom 
tarpu abi pusi rengiasi dide
lė)! kovon. Apie teismo ru- 

■ mn.' prisirinkę galybės žmo
nių ir visi su nekantrumu lau 
kia, kaip teisėjas, išklausęs 
irisų liudininkų, pasakys.

Dabartinis streikas.
Šių metų mainierių strei-

j FRANCIJA MANO AT
GIMTI.

I _ t ____ ___ _____ _ _____________

I Is Paryžiaus rašo, kad val-jcfty f-|ai| pgįrk. Surasti labai 
džios rateliuose patėmyta di-,Įf 
ulelė permaina, kas link kata
likų tikybos. Kaikurie bedie-i 
viai, augštai stovinti val-j. 
džios sferose išsireiškė, kad , 

• Francija gali susilaukti sau 
jgerhuvio, vien tiktai duo
biant "visoms tikyboms ypač.

kas yra daug ramesnis. Kai-'katalikams kuodaugiusia
kuriose vietose atsitinka su-P’uosybes. Kiti sako, kad 

;sirėmimų su ne unijistais,j Francijos atgimimas, Fran- 
ikurie kompanijų riebiai ap-Į(‘i.i0S viltis geresnių laikų 

lyra tiktai katalikų ir tvirtai 
tikinčių žmonių rankose.

l*nstaruoju laiku katalikų 
padėtis taip pagerėjo, kad 
visose katalikujstaigose įve
dama seniau naudotus kata
likų paprdčius, kurie buvo! 
franeuzų masoniškos 
džios uždrausti.

ma,kad jie darbo neparqestu. 
Tokie datbiiflhkai, paprastai 
nieko nenuveikia, jie yra 
samdomi vien kad darbinin
kų tarpan sėti bevilti laimėji 
mo ir užpuolimo ant kompa
nijos nuosavybės, po ko kom 
panija galėtų kibti prie dar
bininkų unijų organizatorių- 
vedėjų.

Dabartinis, streikas eina 
ramiai. Kai kuriose vietose, 
būtent apie Pittsburgh, Pa. 
motely s gelbsti savo vyrams 
kariauti su streiklaužiais. 
Jos apsiginklavusios su šakė 
mis, grebliais, raudonais pi
pirais, neleidžia į mainas nei 
vieno streiklaužio. Kaikurio- 
se vietose iki streiko, nebuvo 
nei vieno organizuoto darbi
ninko, vienok matydami dar
bdavių negerus norus juos 
išnaudoti, visi meto darbus 
ir stojo unijų cilėsna.

WASHINGTON. — Sena- - . — m ■ ■

z“r'NEPAPRASTAS SUJUDIMAS 
nes skaitlius iki 150,000 ka- - . ‘ . .r
rcivių. ' į

WASHINGTON. — Pra LcnktyHCS 
sidėjo derybos su talkininkui 
atstovais kas link 11 bilijonų^ 
dol. paskolos laike didžiojo 
karo.

WASHINGTON. — Sovieįnizacijos prietelius.

kad Anglija tikrai pripažįs 
Sovietų Rusiją.

VARŠAVA. — Pianistas 
Paderewski dės visas pastan 
gas, kad tik likti Lenkijos 
prezidentu.

RIGA. — Čia gauta žinia, 
kad. Sovietų Rusija paskel
bė mobilizaciją kareivių. 
Daugumą jų siunčia tuojaus 

.. .. , IT , ” 1 į jjenkijos-Runnmijos pasie-is New Jem v, Hudson tru- . 
jbomis, išlsia "Cortlandt UI’■ 
Street ” stoty.

, Šioji vieth randasi pries susivažiavimas moterių. De
legačių dalyvaują 2500 nuo 
22 tautų. V'

. BERLYNAS. - Berlyno 
komunistai surengė deinons- 
trancijas, kad jiems pasise
kė padaryti sutartį su Rusi-

Lenktynes
NAUJŲ DARBININKŲ STOJO EILĖN

K. Petrokas visų priešakyje.
Šios savaitės kontesto daviniai džiugina musų orga- 

. Kontesto darbuotojai su nepapras
tų Rusijos atstovai įsitikinę, i tu uolumu įkibo darban ir vienas už kitą įriasi pirmyn. 

Dauguma iš jų žymiai padidino savo balsų skaitlių. K. 
Petrokui teko giliukis pirmoje vietoje atsistoti. Pereitą 
savaitę jis tik teturėjo 690 balsų, o šią savaitę net iki 4,300 
pasiirė. Nemanykit, kad jam tas lengvai atsiėjo. Juk 
kiekviena kova laimėti, nežiūrint kokia ji nebūtų, nėra 
lengvas dalykas. Pralenkti taip uolų darbuotoją ir jau 
pirmoje vietoje atsistojusį, J. F. Pocevič-ių, tai ne juokai. 
O vienok K. Petrokas savo darbštumu ji pralenkė, nors 
J. Poeevičius dar jam užsileisti nemano. Žodžiu, kontes
to lenktynės, virto į kovą, Į kovą prakilnią, nes ji vedama 
už S. L. R. K. A. gerovę. Čia kovojama ne už garbę, bet 
už pirmenybę prakilniam musų brangios organizacijos dar
be. Kas kovą laimės, to bus giliukis, kas daugiausia na
rių prie Sus-mo prirašys — gaus pirmą dovaną.

Smagu pažymėti, kad šią savaitę stojo kontesto dar
ban visa eilė naujų smarkių darbuotojų. Kiekvienas iš 
jų jau turi jx) gerą pradžią. Nekurie iš jų yra pasiryžę 
netik pavyti seniau stojusius darban, bet dar-gi juos pra
lenkti.

Išsijudino ir didžiulė Chicagos lietuvių kblionija. Pir
mutinis iš ten pluoštą naujų narių aplikacijų prisiuntė J. 
Joni kis. Girdisi, kad jo gražų pavyzdį žada sekti ir kiti 
S. L. R. K. A. darbuotojai Chicagoje.

BALTIMORE. — čia yra

ngva. Komunikacija kuo- 
geriausia, nes yįsų požemi- 

inių traiikrthič^dis^stibsrife^ 
toja tiktai blokas nuo namo. 
Šiame name taipgi randasi 
Latvijos ir Estonijos Konsu
latai.

Laiškus rašant prašoma 
visuomet adresuoti:

Representative of the Re-........... ......»..t
public of Lithuania, 'kai gundo chiniečius pradė-
38 Park Row New York City t i kovą su krikščionimis.

PEKING, KINIJA. — Kini 
jos ir Manchurijos kareiviai 
sukėlė naminį karą. Bolševi-

Konteste dalyvaujančių 
stovis.

SUSIV. LIET. R. K. A. SEIMAS
2-AS DVIMETINIS IR 37-TAS METINIS 

įvyks Birželio 20, 21 ir 22 dienose, 1922 m.
WILKES-BARRE, PA.

Laikas yra kuopoms pradėti ruoštis ir savo susirinki
muose svarstyti Susivienijimo reikalus. Sumanyti ir paga- 

GENEROLAS VIENUO- įminti tinkamus įnešimus busimam Seimui, taip pat rinkti 
delegatus sulig tvarkos nustatytos — priimtos Seimuose 

"^kad ’r Pa^r*n,'l°s konstitucijoj:—
1) Kuopos siunčia įnešimus, nevėliau 30 dienų prieš 

Bdgii generolas& de Seim*% Pas Centro Raštininką, kuris pagarsina organe ir
* ■ — -— priduoda Seimui.

2) Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti 
Seiman savo atstovą-delegatą.

3) Kuopa turinti daugiau 50 narių, gali rinkti atstovą 
! nuo kiekvienų 50 narių it dalies, jeigu siekia 25 narius.

4) Narys išbuvęs Susivienijime pilnai 6 mėnesius gali 
į būti renkamas atstovu į Seimą.

5) Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti mandatą 
iš kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, 
kurioje priguli; mandatas-paliudyjimas turi būti išrašy
tas ant tam tikros blankos, kurias kuopa gauna iš Centro 
Raštinės; ant paliudijimo turi būti parašai kuopos pirmi
ninko, raštininko, taip pat kuopos antspauda.

6) Kiekvienas atstovas turi Seime vieną balsą.
7) Naujos .kuopos turi teisę siųsti Seiman savo atsto

vą, jeigu jau pirmutinė mokestis bus įnešta į Susiv. iždą 
prieš Seimą.

Vieta, kur bus laikomoą Seimo sesijos ir apsistojimui 
delegatams, hus paskelbta vėliaus.

J. S. Vasiliauskas,
Susiv. L. R. K. A. Pirmininkas.

LIS.
Iš Paryžiaus rašoma, 

dienoje Šv. Benedikto, gar- ' 
susis 1
Grunne pastojo į Benedikti-; 
nų vienuolyną. De Grunne į 
paeina iš labai augštos gimi-j 
nūs. Ceremonijų laike, Bei-į 
gų karalių atstovavo gene-- 
rolas dc Jonghe Ardoye. 

—
DELHI, India. Čia manoma 

yra pastatyti gražią katalikių 
bažnyčią.

MONASTYRIUJE EKS 
PLIOZIJA.

Iš Belgrado rašoma, kad 
bal. 20 d., ištiko didelė eks- 
pliozija, 'kurioje žuvo apie, 
500 žmonių. Pačių kareivių 
žuvo apie 400. Nuostolių pa
daryta milijonai Eksplioda- 
vo 400 vagonų karo amunici
jos.

Balsų
4300
4090

. 4065
2200

. 1980
, 1900
. 1045 
, 790 
. 780

• ft • •

K. Petrokas, Detroit, Mich. ..............
V. Montvila, Luzerne, Pa. ....................
J. T. Paecvičius, Pittston, Pa......... .

— J’.'Tef utispAX orcester, Mass. ... .T.... 
J. Bartinin kailis, St. Louis, Mo.........

T. Gaižius, Bridgeville, Pa.....................
J. Zubavičius, Scranton, Pa...................
J. AL Vieraitis, Worcester, Mass.........
D. J. Benderius, Chicago, Heights, III.
M. Ravaitiene, Herrin, HI. .. 
A. Ivinskas, Cleveland, Ohio.
J. B. Serafinas, Akron, Ohio
Ben. Gabalis Springfild, III.......................
J. Jonikas, Chicago, Ill............................... :
M. Litvaitis, Branch, Mich........ ..........\ ...
J. Matuza, Elizabeth, N. J...................•...
VI. Seilius, Wilkes Barre, Pa.....................
V. Vaznis, New Britain, Conn.................
J. Antanavičius, Hazleton, Pą...................
V. Marcinkevičius, Pittsburgh, Pa...........
A. Domeika, Brooklyn, N. Y. ..................
J. Naudžius, Grand Rapids Mich.............
M. Lazickas, Elizabeth, N. J.....................
J. Kučinskas, Kingston, Pa........................
A. Stauskas, Sheboygan. Wis.....................
Mot. JuSipskas, Shenandoah, Pa.............
Ant. Rafanavičius, Moon Run, Pa............
K. Eidukaitis, Brooklyn, N. Y. ..............
Jonas Tamošiūnas. Hartford, Conn.........
A. Šeštakauskas, Tamaqua, Pa.................
P. Baltuškoms, Lawrence, Mass................
A. Kašėta, Worcester, Mass.....................
B. P. Saliklis, Moundsville, W. Va............
P. P. Medonis, Homestead, Pa .............

760
690
650
180
140

115
110 ’
110
100
100
100
8 5

85
75

, 70
60
60
55
50
50
30

Rašykis prie 20=tukstantinės SLRKA. šeimynos



2 "GARSAS” No. 17, Balandžio 27, 1926

BAVAIT1N1S LAIK1UST18 (

"GARSAS" |
Louliia I'

•ruivieuijnum L, B. K.' Amerikoj! j
I Salus Ketvirtadieniai!.

Vrenuiaerato! kaina:
Metais* ........................................ $2.00
Pusei sietų .................................. $1.00
Uihinslucue .................................... $3.00

Skalbimų kaino! aut pareikalavimo.

•’GAUSAS"
<22 80. 9tb St., Brooklyn, M, T. i

tai galvą reikės pasukti, ues siginti piieįų. Paunudojns gi pavojams ištikus. T»d L. 
nė rusai, nū vokiečiai uelaip Lktuv aWtWvybw siūlomu t«^‘anirornflSi rnUW, ; V1

sigiuti nuo piieįų. t’aiiHudojru gi pavojams ištikus.

ir pradėjus oficialiais nuturimais ■ . ,
savo narius versti prie tą pareigų Į^* UJ ,^k°^UU djWU?lb į

i atlikimo, butų daromi nuostoliai iilUSiii ScUiliillkŲ turi jftU
organizacijai, nes h<- vienas nm-ysĮlluje Lietuvoje — lenkai. Po-į 
butų priverstas išstoti iš organiza-,niškos ligos perdaug pakeli !

i vijos, delei neturto negalėtų išpil- |<(- įllUgU tautos orgailiz.avi-! 
dyti tokių kuopų nutarimų- (l;U. (i|. (lj|bal. ,ebcbiu '

yra aišku.’gjainv uunis ligomis sirgti,'

PASKUTINIS VAINIKĖLIS.Tad ir dalykas del kuriu nei galvon 
. . i*'sukt i neapsimoku. Jie tema

to mums du išėjimu: arba u- 
tiduoti mus kitiems, arba jei; 
męs didelį lemui kelsime, tai 
palikti mus musų pačių liki
mui. Ryžkitės, vadinasi, Tad 
kur-gi musų print eliai ir su 
kuo mums dėties? Nors iri - 
nemalonu, bet reikia pripa
žinti, kad kol kas galiugų 
prietelių, kurie reikale sto
tų ginti musų teises — neina- 
tėti.

greit palenkiami, o dar čia 
fnuicuzai nuolat šiaušiasi ir' 
kliūtis daro.

Nors Jungtinės \'alstybės 
konferencijoj nedalyvauja, o 
visgi dėlto nemažai jos yra 
susinipinusios, ypač- tuomet,1 Mums labai 
kuomet kalbama taip opus; kad tos draugijos, ar organi-,ptl|m tania negreitai im- 
Rusijos klausimas. 'zacijos bei jų kuopos, kurios!sįlll(. pasitikėti, juo labjau.

- į nepirko Paskolos bonu, ar.m*:k.,d sįela visudu 
UŽTARĖ BOLŠEVIKUS laukojo Lietuvos reikalams,'unilns pasirodydavo Ju-

[ "Tėvynė" mėgino "kriti-1 lh‘r:i pagirtinomis it^ jų isi i- dtli gj-obuonio sū?la.
kuoli" Lietuvos ^|įsji0^^t-[kimyb<> Lietuvai yra labai a- _ j Jaugiau prietelių musiš-j

L. Į.p_ bojotina. Kalbant api»‘pa-kiliose turi rusas. Tai t'ie tnu-j 
vienius draugijų mirius.'rei- ^įį^į.j, kurie tiki į vilko mo

kai kurios draugijos naudoja kia^pasakyti tą, jog tik tie; v^lį atgimimą, į skaistų ide
- _ • • L. iki šiol nėra aukoję Lietuvos aĮĮ Rusijos demtkratizmą

$s’.ooil- *’• 15oįlų KK’yti-l’a'.'z■ L-sifo-Įreikalams arba nupirkę bo-įįj,.) j
tH‘ iiių,: kurie m-tik neremia Lie-[skaitliuje — daugiausia iš 

Ituvos, bot eina prieš ją, Ikiit-p-ĮH, tų inteligentų, kuriuos!
.... iši"l žinome, jog komi nėra! praeities aplinkybės ir į 
ne- pirkę ir jokios aukos Lietu- o(>s mitolino nuo Lietuvos, o;

-[turinti L. I.. P. Įlomi i, . vai nėra davę bolševikai ir priartino prie Rusi jo-
fina tuoj nusipukn r pro-leiikai. Kodelgi "Tėvy-;Sų liaudis Rusų nemėgsta iri

ciam-ra Liet. Misijos drau nei" užėjo noras bolševikus įaįs nepasitiki.
jigijoms nurudy-mn. kad taip ir pro-ieiikns užstoti, juos. Su Yokiečiais jau draugau 

KAS DEDASI GENUOJ *"S 1111'. ^ar'.’'* ’ Pathm1a paguosti? [jame. Bet tani milžinui vėl
Viso nas-mlio al is d-ibai1^111'’- '’?g- v':‘ ,lri,uRį; Draugijų, mvliįV-iu Lietu- Ūda nors ant kojų atsisto-
\ įso pasaulio akis 'lawn . )U taip darančiu. Tė-vvnė ' .‘ r .............

atkreiptos į Genuos ekolio- donore jo to suprasti ir šio ' •' l‘"”a '■ ' pa,(‘lga 
ninę konferenciją. Nuvar-[ 
gintos, prasiskolinusios, api-į
rusios Europos vaisi, daugituvos ntstovylns v.-irdu sk.-lhti tikį \ adinasi 
vilties ton konferetfeijon de-'i"11 netinku'ir m-padoni. Nejaugi į šiuo sykiu 
da. Gi mažosios, ypač Balt i-skelbėjai nežino, kad tuo kelinį Lietuvos išgamoms. 
, , . , - , i* , eidinni sukels draugijose vaidus ir Ikos valstybes dalyvauta kon 
ferencijoj, tikėdamos, jog!„u, 
joms ar šiokiu ar lokiu bildu[mus draugijų nutarimus ijpildy-i 
pasiseks ekonominiai alsis-įti. o'kuomet draugijos pradės sa-[ 
toti ant kojų. Liet uvos dek- . ..... turtingus narius tokiais nuta-j
gacija daro pastangų, 
didžiausios valstybės 1 
vą dc jure pripažintų ir kad! 
gelbėtų Vilnių ir Klaipėdą; 
prie Lietuvos prijungti. Nes1 
kitaip juk nėra galimybė
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Bet tame yra ir gera puse/ 

[Tai verčia mums statyti vi-' 
•įsai nauj.ą klausimą: Kaip in- 
gijama tikroji tautų priete-

____* , i„../ h'stė? Kas niusu tautai da-l ir jie pas musAieperdaug . *. , ,,bar yra svarbiausia—? Bū
dami patys silpni, uesusior- 

. —męs nelaukiame 
skitų, didelės pagarbos ar 
meilės. Svetimtaučiai musų 

[tautoje mato tik tešlą, min
komą visokių savanorių, tik 
medžiagą tinkamą išnaudo
jimui. Kai kurie valdininkai, 
savi ir svetimi, vagia ir apsi- 

i- , ■ i • leidime paskendo, svetimasuolius, musu tautybei ir laisvei 1 , , . , .’ ................. (gaivalas plaukia Lietuvon,
. • , . i i,, ,• (partijos raunasi, blokai skitui bus tada laukti vokiečiu J ", ,,_ ... ■ • -į la, del leve musų . įseivi-geraširdi ilgumo, priseis vėl I. .I , •. .■ „L -■ • . iioie lokio sutikimo, patriio-skaitvties su geležim- siste-r' • U.Į ‘ ‘ (tizinas vėl palindo po šiaudi

niu stogu. Už ką tat mus my-

Atgaivino rutytėlę rasa sidabrinė.
Paukštužėliai jau pragydo giesmę rytmetinę. 
Geltonplaukė anksti rytą liūdna atsikėlė 
Ir nuskynė rutytėlę, nors širdelę gėlė.

"O rūtele, o žalioj, ar žinai
" Nebžaliuosi, tu nuvysi amžinai!
"Tu nuvysi, mylimoji, ant kasų,
"Ant galvelės, ant plaukelių, ant gelsvų.

I r išskaidė mergužėle dalelėms rūtelę, 
Irmipynus vainikėlį papuošė galvelę. 
Kad į baltąją rankelę ėmė vainikėlį.

— daugiausia

”0 mergelė, o jaunoji, juk tatai 
"Paskutinis vainikėlis, ar matai?
"Aš vėl augsiu ir išskleisiu lapelius, 
"Tu raudosi ir bekosi vargelius ...

Ir suspaudė skausmas širdį, it uola užgriuvo, 
Ir apspito juodos mintys, rodos, viskas žuvo. . . 
Saulužėlė tebtekojo ir rasele krito^ 
Nebepynė mergužėlė vainikėlio kito.

Oi nuvyto rutytūlės, o jinai
Nebeteko viltužėlės amžinai . ..
Apraudojo janumėlis rūteles,
O mergužė savo jaunas dieneles. L. Šilelis

. . . ...... narius versti prie toj pavojus vėl bus aiskus. \el-.Misijai pamokslą išrėžė: , > , , ■ . , 1 - ......... i... i kad remtu Lietuva.
Šitokia teroro agitacija Lie-1 

"Tėvynė” i 
pasitarnavo. .

Pabalį ijos tau- 
suiruos. nes ne kiekvienas žmo-i tos — lai musu natūraliai
<'iis išsipili tokius Diononiioin- SU KUO MUMS DĖTIS?; 3 ••_iis issi„<m tokius pioponuoja , 'draugai ir sveikas įtintos m-

Klausimas: su kuo mumsIsiinktas beabejo prives prie 
dėtis? yra mums didelės j susiartinimo ir susidrauga- 

k ji rimais u-ioriznoti. rodosi gali i>n.!svarbos klausimas. Ir dide-[ vimo su tomis tautomis.
I ti aišku kiekvienam, kokios iš t<> [ lis ir mažas, ir t evyiiė. ir jos ; Vėlini butų svajoti 
pasekmės bus.' išeivija — visa tauta jaučia,1 Anglijos, Franeijos, Ameri-isų ir išties

sLA. kuopoims nepatartina to-; jeį norim sutvirtinti ir išlai-'kos prietclystę, 
kio teroro naudoti. I žtenka. darv-L .■ i i 1i kvtrmusu nepriklausomvht 
lt morali spaudinių, kad kiekvie- '.. . . ' . . -

į ims lieimis turi medžiaginiai priJr(‘lkia «^kotles drangų

Kada męs pakilsime iš tų 
ligų, kada sutvirtėsime, ka
da sujungtum pajėgom stosi
me prie tautos darbo, tuomet 

apieįgaliiinai patys ateis pas nui

gaiš pasirinkus. Tad, tarp tų, kurie tiki į tuos pa- 
šiandieii užuot klabinėjus j;eius obalsius dirba tam pa- 
didžponii.i galiūnų duris, ir 
visada gavus per nosį — 
užimt to, vis mūsų atyda ir 
energija t uri būti nukreipta 
j save pačius. Apsivalykime, 
susiorganizuokime, o priete
lių savaime atsiras^.

Atsiminkime, jog pasau
liui aušta naujas rytojus—

■ivo ranką , nes I laisvės ir demokratijos. Tuos 
naujos gadynės obalsius pa-! 
čion sielos gelmėn įsiėmę, vi-j 
sus savo brolius, pilnai jai
siais užkrėtė — męs dairy- 
kimės sau ateities draugų

taip kaipimaUvs mus sau naudingais, 
mos pasakos ėriukas, veltui įskaitys mus tauta, kuria ga- 

iriapeliavo i vilko prakilnius Jima pasitikėti. Al ūsų gi iš-Kitaip juk neva gaiimvnesic1*-. ... .. • i. - i • i- • i ,Vnl.i-;, a ;7, • i-i.‘>„ .r/sidėti. kad pagelbėjus Lietuvai SU- lai Stipriu, galingu draugų, jausmus. Imperijalistmems į mintis ir gudrumas parodys, s k ai nr.ti apie Kito K n L s Klausi-., . ... > * * i—. i ■ i , > — . • A ■ * 11 * * i >, . ,, .. . , kurtt savo nėpnklausinnvbe ir an-aklinais galėtume pasiremti!galvočius — Lietuva mažas,kuriuos geriau sau drau- 1mus. Juk ir Rusija, pirm duot ' • 1

čiam idealui, laisvi dvasia, 
šviesus protu, tvirti dora, 
sveiki kimu męs busime ne
pergalimi, nors musų ir ne
daug tebūtų. 0 juk musų vis 
dėlto — milijonai.Eikime tat 
savęs auginti ir stiprinti, at
raskime ir pažinkime save: 
isigykime visų-pirma, kiek
vienas laisvės ir demokrati
jos tikietą — Lietuvos Boną, 
ruoškimės prie gero tikrų pi
liečių pareigi] pildymo, ir 
bus drąsiau mums žiūrėti 
į ateiti. L. j

danl kokių nors patenkini-[ 
mų alijautų valstybėms, rei
kalauja,: jog ji biltų de jure' 
pripažinta.

.Konferencijai didelį siurp 
pryzą padarė Rusų-Vokiečių t 
sutartas. Nors tai dalykas ga 
na natiu'a|us. o visdelto ali- 
jantų kinkos sudrebėjo. Mat,įkaip kad Varėnos ir Marcinkonių apielinkėje, anapus de.-'^j.n^ ]<aj| 
visiems rupi tiedvi valstybi nųirkacijos linijos. Ypač vargingai gyvena Marcinkonių, jieį žemėje užka.-ant. 
išnaudoti. Ir vieni ir kiti lai- Rudnios ir Perlojaus parapijų žmones, kur man teko Imti!atplėšė*. drob< 
kosi prie Rusijosjmišfiaiido- ir jų vargai matyti. t(!Si kas kokias turėjo ir niekas nieko pasakyti negalėj*.,
tii turtų, o čia N'okietija. nie- Nelaimingas šis dzūkų kampelis, vargsta žmoneliai | Visus metežninkais vadino, bizūnais kapojo, ką jie tik uo-

[seneliai, pasakodami apie lenkus, baugins

V A RG O ŽMO N ES. Į■"**’’   * *
anukusjžiai padainavo ir nuėjo Į savo'buveinę, linJksmi, mat dainos 

gaida patiko. Mergaitės irgi džiaugėsi, kad žandarams 
Buvo atėję ir lietuviai, m t juos žmonės tiek temini 'nors tiek atkeršyjo, papasakodanios jiems i akis jų blogus

Alums lietuviai pasirodė kaip saule iš po de-'darbus. ’
Bet atsirado judas, kuris nuėjęs lenkučiam viską len- 

Bet pasitraukus lie-i kiškai.išverto, ką mergaitės lietuviškai dainavo.
o sugrįžus vėl lenkams tai gal ir pekloj nesun-į Rytojaus dieną vaikščioja žandarai po sodžių ir kur 
p mums buvo sunku. Nieko negalėjom užslėpti tik rauda mergaitę, nors ir nebuvusią susirinkime, lai ir 

visur jie rado. Skrynias svirnuose areštuoja. Kitos sužinojusios į kitą, sodžių išbėgo ir tik 
šiicšč ir kitus audimus. Šilkines skepetai-'po kelių dienų namo tesugrįžo.
turėjo ir niekas nieko pasakyti negalėj»i. Suareštuotas, žandarai laikė apie dvi dieni, tame pa 

mianie bute, kuriame jie patys gyveno, net ir naktį neis- 
J«x impasiklaususv ėma-ii' pa- srrrrkn-vnrgą-rr Įiasiskusti rrrtTnTkainrm 're j o tą darė T Taip tai žmoneliai mini lietuvių ir lenkti kamleizdavo Ukitą biilą. nežiūrėdami ne mergaicnTasaru.
daro atskirą sutartį su Rusi-; Kaip žiemą ž.enie bhltuoja nuo sniego, laip tenai vasa-jTpivhis. O jeigu kas atėjęs norėjo pateisint mergaičių, tai tą
ja. Ypatingai tas Francijai[rą ištisos lygumos baltuoja baltu smėliu užneštos. Ii 
nepatiko. .Ji sušuko: kaipgi smėlio jūrės kasmet vis didesnius žemės plotus užima.
tai be jos žinios Vokietija^

" ' > besiu ir vėl jie mus apleido. Vaišinom juos, džiaugėme?
' (Iš gyvenimo neitralėje zonoje). . ka,l į(. H)(.. 1)1|sim )(ii ii(.,uviais

Gal visoje Igetuvoje nėra,tokio vargingo kampelio, pa jams.

Iki Vilniaus rinkinių jau buvo kiek lenkai nurimę. Į»a-|ž.andarai aptraiškę per ausis išvalydavo Jauk. Tik paskui, 
lys neėmė bet vaikščiojo po sodžius ir "žabravojo" anot kuomet sunešė kiaušinių ir sviesto, paleido mergaites ua- 

/Kartais vasaros metu, kuomet buna vėjuotos dienos.. žmonių, ėmė kas ką davė. Bet \ ilniaus rinkimus pralai- nm su užtinusiomis akimis.
Is toloĮuičjns vėl įsiulo. pikti ant lietuviu, kad niekas nebalsavo. Teismų nėra, kaip kad prieš karą buvo; žandarai ris

ks miestas dega, didžiausi sme-Į Bet užvis didžiausias vargas tai tam sodžiui, kuriame len- ką atlieka, teisino darbus ir valsčiaus. Susipyks žmones 
tikra Afrikos Sachara. ko žandalai apsistoję. Pav. Maiičegerėn. Perlojaus para- , vienas su kitu, lai ir važiuoja pas žandarus, žinoma, uė

l žda rbių niekur tierami viskas reikia pirkti. Jii lai-! pi jos, jii yra lizdas, tai žmoneliai viską turi laikyti užraki- ituščiomis, na ir jo laiinęta. Tada antras važiuoja ir iš ki
vi dar grybai kuriais melais dygsta, o .grybų 'čia laiįųe. Mat žandarai dieną miega, o.mikli eina "sargybon" | f ur parsiveža, tada antrą apkaltina. Žandarains mat uc-

ir ką tik randa tai ir ne tavo. ~ ^paskirta, kiek jis turi valdyti, bet bile žandaras ir iškili*
I žmirš kas kluoną arba svirną užrakinti, tai rytą iri jis ateina, lai ir gali teisti.

Išeik tik vasaros gražią, dieną, pasidairyk į žaliuo- aimanuoja ašarodamas, lenko jau Imta ir tuščiomis nei- Žmonės taiųsiis, ištisi sodžiai, kelintas metas, moky-
’ Išeita.. Bulves dar tik pražydusias pradėjo kasti, vištas nuo.tojų neturi, vaikai bėgioja be kokio užsiėmimo visą žiemą,

sius dumi), kaip is uguekaluio būsi veržiančius, o gesinti laktų i.-voge, o pasakyti nieko negalima, m-s jei kas ką pa- Mokytoją samdyk, lai kas jam algą mokės, juk patys vos
mažai kas gesina. Žmones tuos degimus paskui aria, sėja sako arba pieno neduoda (mat žandarai kas rytas pieną nuo bado apsigina. <» dar kiti pasako: ’’Pragyveno mano

įla apstoja žandarai visą sodžių ir nelei- tėvas be mokslo, gyvenu aš, pragyvens ir mano vaikai, vis 
Marcinkonyse gyvena kažin kokis vyrės- tiek visiems mirti reikės." -

toki žingsni padaryti galėjoktai per lokius smėlynus tiesink pereiti negalima. 
Franeijos nusimanymu yra. pamatęs manytum, kad kol 
jog bejos Vokietija nė žings 
nio žengti negali, jog Franei
jos pareiga yra diktuoti, o mt

tikra tėvynė, bet ir tos gražios grybiįos dabartiniais lai-, 
kais nyksta. Girdėjau kalbant, kad patys žmonės jas n.-ii 
kiną.

tribnciją mokėti/
Tš šalies žiūrint 

jog Rusų-Vokiečių 
nėra taip baisus dalykas. 
Juk tai kombinacija nevisai 
bloga. Vokietija turi sniege-', rugius ir grikius. B<-to aria jau senus kirtimus, kuriuose kalėdoja ) lai t 
nys, mašineriją, o Rnsija'jau buvo pradėję migti jauni, tankus kaip šepetynaš, miš- aižia išvažiuoti, 
daug įvairios žalios medžia-fbi-liai ir ten sėja rugius hei grikius. '..... ' ’
gos. Net kai kurių mauynuil' • ...
yra. kad. kaip greit Rusija kas apžiūri ir paskiria šiokį mokesnį už "kaznos" . ................ .............. .
ekonominiai sustipiV-.< taip Kur geresni ingiai, tai daugiau reik mokėt, o kur menkes-rai ir pradėjo mergaites kalbinti, kad eitų su jais fotogra- 
greit atsikratys , Imlševizmo. ni. mažiau. r jfiiotis (buvo parrivežę kažin iškur fotografisią) bet tos nė
kol liaudis laikoma atskirta Supranta žmoneliai. kad blogai daro, taip naikinda-1 viena nėjo. Užtai lenkučiai labai supyko. Baskui pradė
tino pasaulio, kol ji esti sktir- mi miškus, bet badas visko išmokina. Žmonės turi.savos jo mergaičių prašyti, kad jiems padainuotų, los pasitarii- 
de. tol bolševikai liirt progą žemes daug, daugiau kaip po 80 dešimtinių, bei kas iš tos'sios tarpi 
ją išnaudoti.

Tik deja, alijanlų kapita 
listams visai kas kita rupi. 
Jie dabar daro pastangas 
priverst vokiečius atsisakyt 
los sutarties, kad jiems pa
tiems lengviau butų ]«esinau šiuos laukus norėjo užleisti miškais, urbti smėlio jnrėmts. 
(joti. bet žmonėms nesutikus taip ir pasiliko, i

Kaip galutinai šis opus1 Ėjo per tą kraštą, rusų, vokiečių, bolševikų kariuome- 
klausinias užsibaigs — darhlės, bet nieku taip žmoneliai nesiskundžia, kaip kad len 
neaišku. Anglijos premjerui,|kais. Daedū lenkai tiems žmuiieliums iki gyvam kaului, šą.

atrodo.
sutartis jaučius miškus, tai ir pamatysi tai vienur, lai kitur debe-

[nysis. eina žmonės jam skųstis, tai lasai atmaino žatida-
Kuomet rugiai jau buna plautini, tada lenkų giriniu- rus. bet tie dar aisesui būna. f O daug jaunimo teiuiuvra ir gaila varguolių, kad jielokio-

žemę. Kartą Maneigrėn susirinkus jaunimui, atėjo žanda-[se sąlygose gyvena, auga. Paklausk bent kurio vaiko, ar 
nori mokytis, tai kiekvienas atsakys: ’’noriu, bet kad da-

i faktoriaus nėra,"
Gerai jei dar kurioj paraĮiijoj darbštus kunigas, tai 

i nors su dideliu vargu didesniuose sodžiuose įsteigia mo- 
'kyklą. Bet ir tų pačių mokyklų mokiniai, turi slapstytis 
nuo kiekvieno lenkų žandaro. Mat, Želigovskio valdžia 

įleidimo neduoda, o žandarai kaip lik užtinka slaptai bc- 
|mokinai, lai ir areštuoja mokytojus.

Prasikalsčiau prieš teisybę, nepaminėjęs darbštaus 
Marcinkonių parapijos klebono kun. A. Ruko, kuris išteigė 

[prie klebonijos knygynėlį, i r žiopliems dykai duoda-knygas 
ir laikraščius skaityti, nežiūrėdamas nė lenki) persekioji
mų. Lenkui 19*20 m. rudenį vieną Marcikvnių kleboną už 
lietuvystę užsmaugė, kun. A. Rukus jo įpėdinis. Amžina

i find is (buvo parsivežu kažin iškitr lot ogralist ų) bet tos nė 
Supranta žmoneliai. kad blogai daro, taip naikinda-i viena nėjo. Užtai lenkučiai labai supyk

žemės, kad nei penktos dalies jos nedirbti.
Ten žmonės gyvena sodžiais, vie,Pasėdžių nėra, nes 

jtric tokiu l.-iukų nieku bildu begalima išsiskirstyti viena- 
sėdžiais. .

Pasakoja žmonės, kad prieš karą rusų valdžia norė
jusi nupirkti lik didelį dvarą ir ištisus sodžius perkelti, o

nvęs ir pyadėjo:
\ erkia Lietuva pldiukų rankose. 

Atėjo paliokai per musų laukus. 
Išvaikė paliokai kiškius ir vilkus. 
Lietuva Lietuva man gaila tavęs. 

Išbraidė paliokai pievas ir upes. 
Suėdė paliokai šunis ir .kates. 
Paleido palinkiu šyvo žandarus. 
Po musų kaimus kaip piktus šunis. 
Lietuva Lietuva man gailu tavęs’’ irt. t. 
I luinu gana d'.

Auga jaunimas, be apšvietus ir nėra kas juos šviestų.

ir vaida graži. [Niniiši j gedulingą mar^j’ilniinf is ir garbė tokiems levy naminius, kurie nesibijo nė 
_________ * u — , -i - ’L žinoma, ieukučiai atsiųsti kur nito Poznanians ^vo gy\aščiai pavojaus, sklcizdumi š\ iesą varguolių tar- 

Lioyd Georgiui, gerokai apie kaųj dabar mažus t aikus raganoms baugina, taip paskui uci žodžio dainos nesuprato, pagyrė mergaites, kad gra-jpe.
■ • , • • . < , 1 ‘ • ’ . • .
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IS MUSŲ CENTRO
ISKĄ ATNAUJINKIME iš baudžiauninkų jungo, kį- 

la drąsiai į padanges. Bet, 
aiman, kaipgi silpnos dar 
jėgos. O čia įvairios ir savos 
ligos ir svetimi priešai pas
tojo mums kelią, musų spar
nus riša. Atgavome laisvę, 
bet negalime nukovoti savų 
dvasios vergų, suvaldyti va
gių, šnmgelninkų, dektinda- 
rių. Lietuvą valdo ir veda ky 
šiai. Girtybė pasibaisėtinai 
siaučia; miestų, o net ir so
džiaus jaunimas t virkšta. 
Lyties ligos platinasi. Parti
jos riejasi, pjaunasi. Del sa
vo partijinio biznio meta 
valstybes darbą, nežiūrint 
to, kad priešas prie durų, ir. 
netik prie durų, bet pačioje 
širdyje, sostipėje.

Išeivijoje juk ir negeriau, 
o gal dar ir blogiau. Tie pa
tys barniai tos pačios ligos, 
tik dhr didesnės. Žadėjome 
būti išganinga Lietuvos re
zervą, josios gelbėtojai, rė
mėjai. O kaip męs gelbėsi- 
me, kad męs patys sergame.

Ir štai visoms toms ligoms 
ir nelaimėms musų apjakė- 
liai bedieviai vieną tik recep 
tą teduoda: evoliucija, paė
jimasis beždžionės, protas 
mokslas (žinoma, kreivas— 
šleivas ir kuprotas, pagrįs
tas goiduliąis, pamuštas iš- 
virkimų dvasios ir kūno—tik 
rai bezdžioninis).

O męs, katalikai, atsako
me jiems: ne, broliai, klys
tate. Lietuvai reikia ne bež
džionės vaiki), bet dvasios 
milžinų, žmonių tvirtų dora, 
mokslu, žmonių stiprios A'a- 

Aėiome sičptfaeti. Ilios ir sveiko kūno, žmonių
»«autos dvasia dar [mylinčių ir pasišvenlčiairčių; 
■trikščiai paliuosuota žmonių._nehi.iančių i^gyvas-

| KRISTUJE.
i Nesenai Londone buvo uo
ksai paprastas masinis ini- 
rngas. Tarpe kalbėtojų bū
ta ’Kabineto narys, parlamen 
Įp.atstovas, anglikų vysku- 
Bis, jėzuitas kunigas, 1 kapi- 
Kstas, 1 darbininkų vadas. 
Hns juos suvedė į krūvą 
Bstaus idėja, visais vado- 
■o vienas troškimas: su- 
Hkšeioųinii Anglijos gyve- 
■ną ii- veikimą. Po prakal- 
■buvo priimta rezoliucija: 
■jKadangi musų tautos e- 
gHmine pramonė ir socia- 
liKirka į ra ir griūva, ir ka- 
■gi dabartinis Valstybės 
■imas yra visiškai aklas, 
Kis masinis mitingas ragi-
■ visus geros valios vyrus 
■moteris pripažinti, kad iŠ 
L vargų viena tėra išeitis:
■ pritaikinti Krikščionys- 

principus visose žmonių
Kenimo srytyse. Mes pripa 
^Kame, kad atkaklus atsi- 
K'inas vvkdinti liesos, tei- 
K's ir broliškos meiles prin 
Hs yra atsižadėjimas Je- 
Hs Kristaus kuris gyveno 
Kire tų principų inkuniji- 
iii žmonijoje.”
■taip mano ir jaučia britų 
■jos veikėjai. Bet tos pa- 
■’ mintys juo labjau pritik 
■musų tautos gyvenimui. 
Kaip nesenai dar musų 
Bita akis prakrapštę ir iš- 
j Io Krikščionių civiliza- 
lą. Del lenkų sielos kreivu- 
■Il del jų lenkiškų poterių 
■enkiškų intrigų ir patį 
mstų, Jo meilės spinduliuo- 
■męs nesenai te pamatėme j 
^Bprf/lčiome sičpsasti.

t į atiduoti už savo idealus, gos mus nuo to kelio nenus-,, 
už tėvynę, už brolius. Štai 
kokių žmonių mums reikia. 
Kaip jus, silpnadvasiai, iš- 
auklėsite tokiuos be Kristus 
mokslo ir dvasios be idealų.

Lietuvai reikia naujo atgi
mimo, atsinaujinimo.

Męs, katalikai, žinome, 
kad ’’viską atnaujinti Kris
tuje” tegalima. Ir męs eisi
me tuo keliu.

Ir jokios bedievių pastan-

turns. Ir tuo keliu eidami 
męs nepaliausime, kvietę į tą 
kelią ir savo brolius bedie- 
vius.

Ir ar ankščiau, art vėliau, 
musu troškimai, musų pasi
šventimas ir dailias, išbu
dins visus musų brolius iš 
dvasios miego ir patrauks j 
tą kelią visus geros valios 
žmones, Dieve padėk!

Federacijos Sekr.

KULTŪROS VAJAUS REIKALAI.
Pastaruoju laiku Kultūros vajaus reikalams sekan

čios kolonijos prisiuntė šias sumas: 
Chicago-, III. T. of Lake, 39 sk...................
Gary, Ind...................... ...........................
Worcester, Mass. .............................. .
Westville, 111. ............................................

i Binghamton, N. Y.......................... ..........
Spring Valley, 111.......................................
Racine, Wis................................................
E. St. Louis, Ill............... . .........................
Melrose Park, Ill.......................................
Droekton, Mass. Ne-čios Pag. P. šv. Dr-ja 
Pittston, Pa................................................
Kenosha, Wis. .........................................
Cicero, III.......................................... .........
Detroit, Mich.' Šv. Antano parap. 8 sk. ... 
Norwood. Mass. L. Vyčiu 27 kp..............
Utica, N.Y................."...’...........
Aurora, El..................................................
Frackville, Pa........ . ..................................
Coaldale, Pa......... . ....................................
Sheboygan, Wis. .. .....................................

$1,380.25
687.50, 
686.55 
437.10 
333.46 
274.16
225.40
186.80 
105.01 
105.00 
100.00
67.80 
57.50 
51.60 
50.00 
50.00
42.75 
34.11 
32.60 
10.00

Pirmiau paskelbta ..
Viso... .$4,917.59 
... . .L 47.238.42

Labu.... 52.156.01
Per klaidą Gilberton, Pa. du kartu paskelbta .. 30.00

Lieka . ... $52,126.01

Draugijoj, dekites prie 
Federacijos.

LIETUVIAI, IMKIMĖS PREKYBOS IR PRAMONES
lii'o DOMAS ŠIDLAUSKAS..

■^■Yra parapijų kurios demarkacijos linijos, perskeltos 
HKi dalis, pav. Varėnos ir Perlojaus parapijos ir tokiu bu- 
^Hmonės net ir j savo bažnyčią sunku iSueiti. Tikrų ži- 
g|Hrnažai kas gauna, o kad ir gauna, tai tas pačias visaip 
^n*aipo.
|®Praūjusi rudeni, kuomet Želigovskis paskelbė, kad 

jauni vyrai nuo 19 m. iki 35 m. turi.savo valsčiuje pas 
Htu laiku užsiregistruoti, nes kitaip didele bausme grą- 
KnO, tai Kanevos valsčiuje atėję Dainavos ir Vydenių.vy- 
■pšdaūžė raštinės langus, dūri s išlauže ir lenkui fastunn- 
Įi pasakė: ”Tu poneli nemanyk, kad męs užsirašę tai 
■i ir eisim j Želigovskio kariuomenę, ponų dvarų ginti. 
B, jei mus ir paimsit į kariuomenę, tai mes pirmiausia 
■igovskį pakarsim, o paskui jus visus išsmaugsiu).” O 
Hr kiti atėję raštininką sveikina: ’’labą rytas, labą die- 
H”, nors raštininkas nė žodžio lietuviškai nesuprato.

Mat dar prieš surašinėjimą, kažin kas paskleidė ži- 
Ks buk Lietuvos kariuomenė veik visą Želigovskio ka- 
IBbmenę į nelaisvę paėmė. Ponai bijodami, kad lietuviai 
Kję iš jų dvarų neatimtų, liepė Želigovskiui mobilizuoti 
Kinus vyrus, kad apsigynus save ir dvarus nuo lietuvių
■ tom žiniom visi tikėjo.
F Tuo pačiu laiku, kuomet lenkų raštinėje iš metrikų 
lankė ir rašinėjo vyrus, (lenkai iš parapijų klebonų buvo 
preikalavę. vųsas metrikas) tai už sienos lauke pačių vyrų 
trinktas, surašinėjo šaulius. Ir kaip paskui teko sužino
ki, susirašė toje apylinkėje į 500 šaulių ir laukė, kaip tik 
■etuviai pradės Želigovskį vyt lauk, tai jie pradės lenkus 
^naugt. Dabar anapus demarkacijų linijos, visi jauni vy- 
įrai šauliaų - '

Ypač daug yra išėjusių į Ameriką ir laiminga dabar
■ šeimyna, kurios narys yra Amerikoje. Dabartiniais lai- 
Kis jei ne Amerika ir grybai, tai ne vieną badas butų u- 
Kgais arba į kapus išvaręs..

Pinigus ir laiškus visiems siunčia per Merkinės paš
tą arba kitas įstaigas Merkinėje.
\ Komendantūroj galėjo išsiimti leidimas, už kurį rei

kėdavo mokėti penki auksinai, ir kiekvienai šeimynai ga
lima buvo, turint tokį leidimą, parsivesti du pudu kokio 
nors javo, ir dešimts svarų druskos, reiškia mokėdavo mui
to 5 auks. už du pudu.

Ir noriai žmonės tuos penkauksinius mokėjo, nors kar
tais tokių leidimų ir ilgai reikėdavo laukt kol išduodavo, 
bet su leidimu liuosai praeidavo pro sargybą. Nuo praė
jusios vasaros tų leidimų nebeduoda.

Su ramia širdimi negalima žiūrėti į tų varguolių skur
dą ir vargą. Jie bado veikiami eina parsinešti duonos iš

(Tąsa), 
lamai 1 paukštis duoda pelno 2. Trttšio mėsos sva
ras .12., kailis (pirštinėms ir bateliams) 50 k., plau
kai ir puokai 5 r. svaras. Viena motina duoda gr. 
pelno 2-4 r. metuos; triušius auginat—100 r. įdėtas 
duoda pelno 480 r. 6) žuvys ir vėžiai—1.000 (1 nen- 
taras duoda gryno pelno 80-150 r.), 7) Miško gj\u- 
liai, giedantieji paukšteliai, svarijnųuii (zoologijos 
magazinai)—1.000, 8) Bitės-5(>0; 1 avilys tftioda 
pelno 15. 9) Infuzorijų žemė—1.000.

II. PIENAS. 1) Sterealizavimas ir pasterizavi
mas pieno ir grietinės—2.000, 2) kefiras, kunlisas, 
jugurtas—1.000, 3) sausas pienas— J.000, 4) Smeto
na, žildiniai (tvoros?) —300, 5) kazeinas; parūgų sū
reliai, kaimiškasis lietuvių suris, žemaičiu varškė— 
1.000, 6) sviestus—1.(MM), 7) Lietuviškasis <bakšci- 
nas) ir Tilžės suris—5.000, 8) Ulandijos suris (rau
donasis) —5.000, 9) šveicarų suris—6.000.

III. KAILIAI. (Veršių, kumelių, kiauliniai ių,
oškų, šunį;, kačių, trušiij. karakuli;, kiškiu, lapių, 
vilkų, voveriu, šermonėliu, žibinkšėių, šeškų, ūdrų, 
barsukų, kurmiu ir kit.). 1) Kailių rauginynas iri 
apdirbimas—1.000, 2) kailių dažymas, tepliosimas,, 
ožkų puokai—1.000, 3) Siuvimas: a) f 
odos, doehos iš kumelių, stirną ir kit.li 
puskailiniaibešmetai—2.000, b) kumšj 
džekių, šiltų batų, bateliu, boti;—2.(fl 
dirbimas—1.000. į

IV. ODA. 1) Padai,.................  L
.......... (stelcenija), padai (karvių ilk 
nerauginta (valkuota) oda, rimorii; dd: 
ta. Amburgo oda, chromas...............
arkliena (ševjo) —2.000, 4) šunkailis (laika), nier- 
luška, ramširų, šagrenė, veršių juoda ir spalvuota o- 
da, pirštinių oda, špigėlis, platas, safjanas................
(vyrostok), jdeneo.................. (poloVal), pamušalai
batams, lušo oda (kumštinėms), lakiruota, vėžių oda, 
oda švedų kurtkoms, .................. (glianec), bulgora
raudona—5.000, 5) Išdirbiniai iš odos: .......... 
(zagotvski), aulai, batų .............. '.. (vytiažki),
.... (sojųzy), ................. (opojek), košemas, mez-
dra, lakėruoti rasotai—500, b) juftos kaliošai, batų 
galvos, batai, kamašiai, geltoni batai, pantupliai (tu- 
fli) —1.000, c) mašinų, elevatorių, aparatų diržai, 
odos įspaustos, ’"šeštarnės”, klapanai, manketai pre
sams ir eilinderiams...................... (gonki)............. .
.. (pogonialki), žiedai—2.000, šnipai (snapai) — 
1.500, e) pirštinės, kumštinės, puoki; pirštinės, vežė
jų ir darbininkų pirštinės—500, f) balnai, balneliai 
(sedelki), siejos, kamanos, sąspandai, . . ......... (uš-
ivalniki) bugnos (lilavry), dirželiai, ............. (gū
ži), .......... . (bukaty), biibnai (barabanai), žiur
stai (fartuki), gimnastikos ožiai, aiitkamančiai— 
S00, g) makelės (portmonc), ............. (bumažniki),
portsigarai, futleriai, portfeliai, vėliavos, (fla- 
gi), albomai, nesesuraf, bombonjorės, kišeniniai 
vedrodžiai, binoklių fulteriai, ridikiuliai, tualeto 
prietaisai—-1.000, h) skrynės, valizos, čemodanai— 
1.000, i) klijai—1.000.

Ar. ŠERIAI. 1) Valymas, apdirbimas, sortiravi- 
mas—3.000, 2) šepetėliai: galvai, ūsams, drabužiams, 
dantinis, nagams—1.000.

VI. AŠUTAI. KARČIAI. KARVIU UODEGOS. 
1) Valymas, virimas,, plovimas—300, 2) porukai, ka
sos —500, 3) audeklas rečiams, (smičiai), meškerės, 
palaidirTūs, rotežėliaUlailtrodžiams—100, 4) šepečiai, 
penzeliai—500, 5) galvos, karvių, arklių ir kitokių 
plaukų vailokai (statymai) —1.000, 6) plaukai mat
racams, vagonų bei kajuti; divonams (zofoins), ta- 
pieieriams—1.000.

VII, VILNA. 1) Plovimas, soi^irayimas, krati-
mas—1.500, 2) šukavimas į blomus,14tamuolrnsf=pir= 
šukos (odeski)—5.000, 3) skurlių apdirbimas—3.000, 
4) Verpimas: kamvolės siūlai, džekių siūlai, audek
lų siūlai—15.000, 5) audimas: a) kaimiškas milas, 
vilųončs skaros, pledai, kareivių milas, bašlikams mi
las, portjeroms—15.000, b) gelumbė, gunės, (kari
ninkų) gelumbė, parduso gelumbė. Veliūras, kaliošų 
miltohas, ........... (baika), kaliošų ..............(bai-
ka)—20.000, c) milelis, pusvilrionis, flanelė,, satinas, 
tvinas, pamušalai, diagonalė, kaldroms audeklas— 
20.000, d) rakandų gelumbė, staltiesės, kilimai, ap
dangalai, pataisyti bubrai, avikailelis (kotik), port- 
mutas................... (derba), plišas—30.000, c)
juostos, šarfai, šniūreliai, kaspinai, šalikai
6) audeklų ir vilnų dažymas, rašto rfiušim'as—1.000, |
7) vėlimas, kirpimas, audeklų spaudimas—3.000, 8) j kriolitas, pueolnnas 5.000.

Pis veršių 
kailiniai, 
piratinių,

s) —1.500,-2) 
.—500, 3) juf* 
.. (jalovka).

pliekos, taurės, pakabeklės, liktoriai, papuošalai, pei
liai popieriui,................. (plastinki) —*1.000 ; 3) šu
kos, sagučiai, briedžio ragi; sagučiai, ragų miltai — 
1.500.

• XI. KRAUJAS. 1) Albuminas, džiovintas krau
jas (gyvuliams, žuvims maistas) —2.000.

.XII. GROBAI (ŽARNOS). 1) Plovimas, kaišy- 
mas. -sudyums, džiovinimas -1.000 2) dešroms—500, 
3) stygoms-1.000.

XIII. KAULAI. 1) Taukai, klijai, angliai ((de
ginti kaulai), miltai, dulkės—3:000.

XIV. MRSA. 1) Žalia, šaldyta, sūdyta—500, 2)
rūkyta, kumpiai, palendvieųs, šonkauliai, papildė— 
2.000. 3) dešros, skilandžiai—4.000, 4) konservai— 
5.000. ' 1

XV. LAŠINIAI IR TAUKAI. 1) Kiaulienos: la
šiniai sudyli, rūkyti, lasyti, šmelčius, užkuliai (už
trinai) 1.000. 2) karvių, avių ir kitų galvijų tau
kų tirpinimas- 1.000,3) margarinas (sviestasis kar
vės taukų) —3.00O, 4) taukų žvakės—500, 5) stea
rinas, stearino žvakės—5.000, 6) muilas: a) prasta

sis, plaunamasis, pilkasis, tekstilių minkštasis, mėly
nasis, tauki; muilas, baltasis.—1.000, b) marmuro,.. 
........ (lab ilioje), olivko, korenčs, glicerino, medi
cinos muilas—2.000, 7) glicerinas, lipogeminas, sili
katai—2.000, 8) patrankų taukai, vazelinas—1.500, 
9) kremas- -300, 10) šmeras geltonasis ir juodasis 
—2.000.'

XVI. IŠMATOS IR ATMATOS. Trąšos—1.000.
XVII. ŽUVYS IR VĖŽIAI. 1) Sūdymas, Tuki

mas, džiųvinimas—1.000, 2) ikrai, taukai,—1.000, 3) 
konservai, šprotai, kilkės, silkelės ir kit.—5.000, 4) 
klijai (iš krimlių) —800, 5) vėžių konservai (koje
lių, kevalų ir tt.) —5.000, 6) perlamutro sagučiai— 
500.

XVIIL MEDUS IR VAŠKAS. 1) Valymas, kai
tinimas—300, 2) midus—800, 3) vaško baltinimas, 
maišymas su parimu, valymas—500, 4) žvakėsį kna
tai—300. ~>) grindimas, diržams, siulbraukis—-200.

MINERALAI.
I. MOLIS, (1) ŠLYNĄ. 1) Plytos: a) degintos— 

2.000. b) brangiosios—3.000, 2) stogalkos: špuntuo- 
tos, Pranei; paprastos—3.000, 3) drenažo ševos— 
2.000. 4) kokliai paprasti—3.000, 5) vazonai, ąsočiai, 
bliudai, bliudeliai, puodeliai, kruzeliai—1.000, 6) lė
lės, pypkes, vamzdeliai—300, 7) kaolinas, teplioja- 
masai molis (krasilnaja), klinkeras, šomotas, ugnies 
nebijantis molis, plytos—3.000.

II. SMILTIS, ŽVIRIUS, ŠPASAS, KVARCAS. 
1) Kasimas, sortiravimas, plovimas, maltasis špatas, 

jkvareogirnos, kvarcas mozeikai, vopnai, betonui, sti- 
jklui. cementui, kristalinis kvarcas—2.000.

III. TITNAGAS. 1) Girnos—2.000, 2) smulkiai 
maltas—4.Q00.

IV. KALKJAI. 1) Laužymas, j-inkimas—500, 2) 
deginimas (vopnai, betonui, dezinfekcijai, žemės trę- 

■šiSiii) —2.000.
V. GIPSAS. 1) Laužymas—500, 2) kalti bei šli

fuoti atminimai, pavidalai (figūros), rakai, galan
terija, laiptai. frontonai, cokoliai, pilioriai (kolutii- 
nos), lentos, vazos, koplytėlės, altorėliai, tiltams, i 
statinimas, palangės, skobnelių lentos, praustuvių 
lentos, liktoriai, peleninės, rašalinės, prespapjė, bre-i, 
lokai. sukalios, plotclės (plščadki) laiptams—4.000,
3) Deginimas bei malimas (alebastrui, trąšoms)—■___
2;oon. T; alebastras—2.000, 5) išdirbimąi iš alebast
ro: modeliai, skveruos (formos), ornamentai, vazos, 
lentelės, atmininiai, koplytėlės, altorėliai, lipdyto-

A J

-H

Merkinės už ketiiriij niylitj. Sargybiniai lenkliemiais va
dina.

Eina visi nusiminę, išjuokti, lenku bernais, mergoms iš
vadinti. Perims kur sargybiniai, tai įvairiu priekabią da
ro, tai kodėl pasai ąelietuviški (pasus ten visi dar vokiš
kus turi), tai kodėl jiems degtinės neatneša, kiaušiniu ar
ba sviesto. O kiekvienas vis nori to prakeikto kyšio.

Kas nenori to visko girdėti arba kelią valandų prie 
Merkio tilto prastovėti, tai tie lenkiasi kelis varstus ap- 
tinkuiir'suradę Brastą brenda per Merkį. Bebrizdami ne
kartą pamerkia maišelį, kuris jau ir taip jau būna šlapias 
nuo prakaito.

Mes čia laisvoje Lietuvoje gyvendami linksminamės, 
lankydami koncertus, linksmus vakarus, klausomės links
mu daimi ir gėrimės joms. O tenai išgirdęs dainą susi
graudini, gaidos tokios guodžios, graudžios. Skundžiasi 
senai motulei, kam pagimdė, kam leido augti ant šio bal
to svietelio.

Vargsta tie vargo žmonės, neša sunkti jungą lenko 
grobiko jiems uždėtą. Bet Vis dar buvo pakenčiamai, nore 
ir su dideliu vargu žmonės šį tą galėjo iš Merkinės parsi
vežti, bet dabar nieko jau negali. Visai uždrausta. Tik 
keista kad sargyba mato, kada vargšai dieną sau neša, 
bet kada spekuliantai naktį veža vėžintais, tai to jie nepa
mato dažnai. • t

Yra ir pas lenkus kas pirkti, ypač manufaktūra pigi, 
bet jos varguoliams mažai tereikia. Jiems t eikia duonos, 
druskos kas pas lenkus dvigubai brangiau kainuoja negu 
Merkinėje.'

Ir kas gi daryti tiems žmonėms, keno pagalbos šauk
ti?. Dabar dar ir pinigą šiek tiek turi, (nes grybus nese
niai pardavė) o gąl dar ir savų rugių kiek turi, bet gi yra 
ir tokių, kurie per ištisus metus tik po pūdą nešas. Atei
na pavasaris ir vėl tų varguolių, su maišeliais ant peč4ų, 
bus pilni keliai, bet kur eiti?

Argi Latviai geresni, kad jie gali Lietuvoje sau duo-
nos nusipirkti. Argi RuMlJOS badaujanti žmones vertes- kapiusonai, bažlikai—l.oort, c) skubėlės—3.000 lando—150.000, b) paprastasis—100.000. 2) Iždirbi-
ni didesnio pasigailėjimo, kaip musų tikri broliai ir pilie- • • - ... ....
čiai, kurio dejuoja lenko grobiko spaudžiami^

Visi kenčia, anapus demarkacijos linijospenkų žiau-

VI. KREIDA. 1) Kasimas, laužymas—500, 2) de
ginimas. malimas, valymas (baltinimui), mokykloms, 
kliubaihs, rašomi, užtepamoji — 3.000.

VII. SMILTINUS AKMUO. 1) Laužymas, tąsy
mas: atminimų, pavydahj (figūrų), brukuojamojo, 
statomojo (namams, tiltams) plytos, krantinių akme
ni;, giriu; kalimas, tekėlai, galąstai—5.000.

VII L GRANITAS. 1) Tašyti ir šlifuoti pavida
lai (figūros), atminimai, rakai, galanterija, cokoliai, 
laiptai, frontonai, sukalios (juodojo gr.) liktoriai, 
pilioriai (kolumos), lentos, vazos, plotnelis ............ ..
IploŠeakai), peleninės, brelokai, kaminai, koplytėlės, 
altorėliai, altoriai, prt-spapjo, diskai (reliniams), at
mininių lentos, bruko akmuo kubikais, rašomieji da- 

thllis |b'ka’' pi a n gčs. praustuvai—5.000, 2) pataisytos Praų 
3 000 ■ girnos, medžiaga girnoms didinti—3.000, 3) plen- 

itams akmenėliai, buto akmuo, pataisytasis oniksas,

drabužių siuvimas—2.000, 9) Nėrimas: a) fufaikos,- 
sijonai, vaikų drabužiai, skepotosj marškiniai, pid- 
žakai, reituzai, staltiesės, šarberkos, moterų koftos, 
žaketai, sporto kostiumai—3.000, b) krutinės, man* 
ketai, .................. (kisti), kaporar,-medėjų dže.kės,
šarfai, kepurės, šalikėliai (kašne), pirštinės—3.000, 
10) vėlimas: a) vailokas, ,vailoko šmotai (polosti), 
.................  popodehomutninki), pakavimo vailokai. 
................. (potniki), kilimai, (nuirs, spalvuotas vai -i 
fokas—1.000, b) kepurės, avalinė (tūbai, vidaus tu-:

IX. MARMURAS IR LABRADORAS (atvežti). 
1) šlipavimas, kalimas: a) pavidalai, atminimai, ra- 
kos, cokoliai, laiptai, frontonai, pilioriai, lentos, va- 
žos, kaminai, koplytėlės, altoriai, palangės, prausu- 
vai—5.000, b) prespapjė, rašalinės, brelokai, suka* 
bos, liktoriai, peleninės, galanterija—2000.

X. GINTARAS. 1) Kasimas, rinkimas—5.000, 2) 
karoliai, portsigarai, sigamyėios, brelokai,auskarai, 

■ rašomieji prietaisai—3.000.
XI. MIŠRUS DIRBIMAS. 1) Cementas: a) port-

VIII. ŠILKAI (atrebim). 1) Vystimas ir suki- "'ai ’S cemento: a) (rrindys, trotuarai, laiptai, tome-- 
mas, šilkų vata—I3.000, 2) verpimas: a) skepetos, pa ’a. stogslkos, grindų plytos, stulpai, šeros vandeniui 
rišni, pamušalai, audeklai, skėčių audeklai, sartai— nuleisti, atminimai, trotuarų plytos, baliustrados,..

I *..... (balki), ornamentai, vazos, pataisytanis par- 
jus, atlasas, kanaus’as—40.000; c) stasemkos, kaspi-lketas, marmuro akmuo, fajnnsas......... ...... (rako-
nai, pnšilkiniai kaspinai, juostos—3‘000. (viny) plytos, baseinai, duobės, skliautai, sienos, šu-

IX. PLUNKSNOS IR PU0KA1. 1) Virinimas,' liniai, vonės, rinas, drenažo ševos, pilioriai, tiltai, ka- 
sortavimns—3.000 ; 2) pagalvini, patalai (pcrinos),!ėelai,lubos,bokžtai,plotme1cr,rozcrvuarai,ornamen*

jie pasiryžę iškėsti, SU vilčia Inukia Inimingcsnio rytojaus, puokų vata, puspuokia—1.000 : 3) paukščių balto- ’A tušti kūnai, geležies betonas, sifonai, kanalai, 
nai—500. ■ rentiniai—5.000, b) smilčių betono plytos, asbesto

X. RAGAI IR PUSNAGOS. .1) Valymas, vj i i- į cemento išdirbiniai, stogo bei sienų izoliavimo tolis—
niraas, pusnagų taukai, ragas—1.000 ; 2) dėžutės, Į 1 (Daugiaua bua),.

▼ ttlltipUS Ut IIlcirKaULJOS | ĮVILKIU AltlU** * paunroaioi, auuvniai, nanui

rų prispaudimą, bet gal niekas taip, kaip nelaimingas :?0-,x»0; b) pliušas, aksomas (barchatas), fnlms, fft-:
Dzūkijos kampelis.

Tyli tie vargšai, vargsta sunkų vargo. Nesiskundžia 
nė kontrolės komisijai, nes jos tenai nė nematė. Viską

bet nuo bado sunku apsiginti,..
Duokit, pagelbą jus, kurie galite ją duoti. 

(Kauno ’’Laisvė”),
L. N.

s



-GABS^Sy _Jo. 17, Balandžio 27,1022 ;

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ IR PERSIKĖLĘ J AUG- 
ŠTESNIUS IR ŽEMESNIUS APSAUGOS IR 

PAŠĖLTOS SKYRIUS KOVO M£N.

1
1
1
1
1
7
8
8
*8
8

10
12
12

14
14
14 '*■

. 14
14
14
16
16
18
21
21
21
28
30
30
33*
39
40
40
41
41
47
50
50
50
50
50
51
52 •
52
53
53
54
56
60
60
61

Raštačkienč Ona.....................
Gasiliauskienė Rožė................
Karaliūnas Vincas...................
KįiraliunienS Elzbieta . . . . 
Vitkauskas Antanas . . . . 
Ka.tkauskienė Marė .... 
Za jegnienė Mikalina . . . . 
KtĮiinpškis Antanas...............
Usalis Antanas......................
Senkevičius Florijonas . . . 
Poniškis Antanas ..... 
Pašukjenė Marė . . . . "
Sakalauskas Edvardas -. . . 
Pasakinis Vincas.................
Seiliuvienė Pranciška . . . 
Januška Jurgis,....... 
Misiūnienę Veronika . . . , 
Daukšienė Magdė . . . ". . 
Janavičius Petras...............
Daukšis Juozas ..... v 
Urbonavičienė Apolonija . . 
Tarnaitė Barbora..................
Stankus Jonas ........ 
Aušikaitė Magdalena . . .' 
Šlunenas Juozas ....... 
Vaitkienė Agota ....................
ZekasJonas ......... 
Jeruševičionė Ona...............
Raudoliunas Stasys .... 
Venclovienė Petronė . . . . 
Skerstonas Mikolas...............
Jogienė Ona...........................
Jogis Vincas..........................
Šilalė Feliksas...................
MikluŠienė Rožė..................
GriniunifcnėKlzbieta . . . . 
Matulonienė Ona . ... . . 
Kiedienė Magdalena . . . . 
Viktoravičiutč Kostancija. 
Navalinskienė Grasilda . .
Navalinskas IJudvikas . . . 
Vaičekauskas Antanas . t. 
Ješkelevičius Mikolas . . . 
Ješkelevičius Petras . . . . 
Ringienė Elzbieta...............
Linkus Juozas.......................
Kubilius Vincas.................
Nutautieuė Alesė...............
Križanauskienė Bronislova 
Bernotas Petras...................
Sinkevičiūtė Marijona . . .

$500 
750 

1000 
1000 
1000 
1000 

50Ų 
250 
250 

32-------500
45 
38 
18 
36 
23 
18 ’ 
22 
40 
26 
41 
35 
35 
37 
41 
29 
35 
18 
29 
37 
48 
31 
37 

38 
30 
42 
18 
39

30
18
20
35

o<>

$14.00

10.50

500
250

7.00
14.00
10.50

250 10,50
7.00 
7.00 
7.00- 
7.00

21.00 
14.00 
10.50 
10.50
.21.00

250
500
500
500
500

1000
1000

150
150 •
500
500

1000
2000
1000
500

1000
500
500
500
500
500
250
250
250
500
500
750
250
150
250
250
500
500

1000
500 

1000

14.00 
7.00 

10.50

7.00

14.00
7.00
7.00
7.00
7.00

3.50

7.00
3.50

7.00
7.00
7.00
7.00

21.00
10.50

62 Rėklaitis Stanis . ............................ N 30 150 7,00
62 Drasutis Mikolas.......................  . N 35 500 7.00
62 Galginaitienė Ona........................... S 37 500
77 N 35 1000 10.511
77 Pačiavičius Pranas........................ N 41 1000 14.00
77 Spųdieno Elzbieta ........ N 29 500
77 Kasparunienč Cicilija . r . . . N 35 500
78 Jočiunskienė Amilija-. . . . . . N 35, 1000 ° 7.00
78" Sadeckas Petras......................   . N 26 500 7.0C
82 Litmanavičienė Petronė............... N 49 150 7.0i
82 - Mackevičienė Ona ........................... N 26 150 7.01
82 Gričienė Marijona.......................... N 37 250 7.01
82 Žagavickas Vincas..................   . . S 26 21.01
83 Ramanauskiene Ona....................... s 33 500 7.00
83 Paukštis Juozas .......... s 47 1000
83 Martinkiėnė Prano......................... N 26 < 500
83 Bunavičius Vincentas ...... N 19 1000
83 Kizalienė Barbora............... ... N 37 1000 7.0(

161 
161 
161 
153 
162 
162 
171 
171 
171 
171 
171 
171 
171

i 171 
i 171 
" 178 

178 
t 180 

181 
181 
181 
181 
181 
182 
183 
190 
193 
193 
194 
197 
198 
198 
199 
202 
202 
202 
202 
202 
202 
207 
220 
220 
222 
224 
224 
24G 
246

i 246 
, 246 
, 246 
i 246 
, 249 

249 
249 
249 
259 
259 
259 
263 
267 
267 
267 
270 
270

t

Pranaitienė Jieva...............
Gudalauskas Juozas . . . 
Palionis Antanas..................
Klimavičius Vladas .... 
Bičkus Juozas ....... 
Krasauckis Pranas . . . . 
Aleksandravičius Dom. . . 
Marozas Boleslovas .... 
Adomaitienč Anastazija . . 
Beganskicnč Alena .... 
Adomaitis Juozas...............
banaras Vincas ...... 
Kudžionė Ona D..................
Davidaitis Juozas .... 
Rimkunas Alfonsas . . . 
SebcstinienO Elzbieta . . . 
Širvieuū Barbora................
Petronis Pranas ..... 
Poškiene Petronč .... 
Zickicnė Petrone ...... 
Ziekus Juozas . . . . .
Aleknius Adolfas .... 
Jogminienė Julijona ... 
Piliackas Antanas .... 
Čarniauskienė Alena ... 
Meškauskienė Paulina . . 
Jurkonienė Palmira ... 
Vaičius Augustas ... . 
Vaitkevičius Juozas . . 
Vasiliauskienė Marijona . 
Švečarius Andrius .... 
Švočarięno Ona..................
Armonaitis Antanas . . . 
Vąšelis Kazimieras . . . . 
Vešelienė Aliuora..............
Račkauskaitė Barbora . . 
Končienė Ona ................
Dabulskas Kazimieras . . 
Janavieia Zigmontas . . . 
Misevičius Adomas . . . . 
Smailis Juozas.................
Jurgelienė Petronė . . . 
Sinkevičius Boleslovas .

24
39

45
36
29
37
42
35
32
25
34
44
29
44
33

500
500
250

2000

150
500
5<X>
500
230
250
250
500
250
500

1000

N- 33 500 7.00
N 27 500 7.00
N 500 10.50
N 19 150 7.00
N 22 250 7.00
N 25 500 10.50
N 30 500 14.00
N 36 ' 500 7.00
N 27 150 10.50
N 43 150 7.00
N 36 250
N 23 1000 14.00
N 48 150 7.00
S 29 1000
N 29 1000 10.50
x 45 500 7.00
x 39 500 7.00
s 50 150
N 40 1000 •

N 36 1000
N. 38 1000 14.00
N 36 1000
N 36 1000
N 36 1000
N 36 250 14.00
N 27 .150 7.00
N 31 150

373
273
273
273
273

Aštuntoji dovana bus $10.00! aj ą į 1 ą 1
vertės knygų iš kataliogo. UA1 (NU.>

Devintoji dovana bus $8 00 ver
tės knygų iš kataliogo.

Sekančios devynios dovanos bus
$5 00 vertės knygų iš kataliogo.

1 Sekančios 12 dovanų bus po

u» KONTESTO SĄLYGOS.
14.001 ________

1. Kiekvienas Susivienijimo 
21.00 Liet. R. Kist. Amerikoje narys, ne- 
21.00 paisant kokiame skyiruje jisai y- 

7.00 ra, ar kokio jis butų amžiaus, Mvn.auv.vo uvt»uV »»» rv 
7.00 kviečiamas imti dalyvumų šiame $3.00 vertės knygų iš musų kata- 
7.00 .konteste. liogo. K
7 001 Registracija dalyvaujančių na-l Ui pirmas penkias dovanas na- 
7.00'„u prasidėjo Vasario 15 d , 1922 rys dalyvaujantis konteste negau- 
7 00 Tatai visi, kūne norite konteste na jokių už prirašymų narių nuo-!

10.50 dalyvauti, malonėsite tuoj aus. Geu- šimmų. Kitiems, bus apart dovanų 
14.00 tro Raštinėn savo pilnus antrašus dar ir nuošimčiai mokami.
14.00 > įr kuopų, prie kurių priklausote.,1 Išviso dovanų bus 30, bet kon- 

prisiųstl. Butų gerai, kad kuopų testan norinčių dalyvauti gali bu- 
Valdybos tokius pranešimus savo ti keli šimtai ir tik tie laimės, ku- 
parašais patvirtintų. , ne pasistengs savo jėgomis kno-

2. Sųlygoss Kiekvienas kontes- daugiausia prie Susiv. narių pri- 
te dalyvauto jas už prirašymų rašyti.
naujo pilno Susivienijimo L. R. i 0- Tatai patartina, kad Susiv. 
K. Am. nario prie apsaugos sky- kuopos arba bent jų valdybos, ga
naus, gauna PENKIOLIKA BAL ’“tų daryti susirinkimus kas savai

Naujos Dainos su gaidom s, 
chorams, solo ir pianui, tik ką g.i a 
tos iš Lietuvos. (Tallat Kelpšos, , 
Kačanausko, Žilevičiaus, Šimkaus 
ir kitų). J
D
2)
3) 
A)
5)
6)
7)
8)

. 23c

. 40c
. 40c/
. 35o
. «s5o 

50c 
'< 5c!
73cį
50cį

83
83
83
83 .
83
83
83
83
88
91
93
93
93
93
93
93
95
95
98
98

100
*106
109
109
109
109
109
111
114
115
121
121
121
121
121
124
133
133
133
134
137
151
151 ,
158

Katilienė Justina~T\~. ~. 
Bičkauskienė Anelė . . . 
Tanjavičiutė Marijona . . 
Ramoškienė Grasilda . . 
Rutkauskienė Monika . . 
Juozuliniutė Teofilė . . , 
Lankevičius Jonas .... 
Navpgonskis Povilas . . . 
Šarkatiskas Jurgis . . . 
Tautilas Jonas...................
Jurgelevičienė Ona . . . 
Šeurienė Barbora ..... 
Ubavieieno Magdalena >. . 
Mantrimas Petras .... 
VelipnicuS Morta .... 
Ubavičius Pranas .... 
Pečiulis Gabris ..... 
Mikalauskienė Terese . . 
Alekleravičienč Karalina 
Baranauskas Jonas ... 
Budeckicuū Juzepina . . 
Kašėta Domininkas . . . 
Laimanskienė Jievu . . , 
Blazausklutė Mikalina .
Mičiunienė Bronislova . 

Tarškia Martinas M. . . 
Rasis Anas........................
Tartalius Jonas ..... 
Kalumba Jonas...............
Zajankauckienč Marijona . . 
Bastis Antanas
Juščius Juozapas.................. ...
Višniaųskas Jonas ...... 
Jckaitia Antanas B..................
Juščienė Marcelė......................
Morkūnas Jonas ....... 
Avienas Juozas........................
čarnauskiutč Ona ...... 
Pranulienč Pranciška . . . . 
Katkevičienė Elzė ...................
Mąlinauskas Juozas...............
Šlikienė Antanina................
Gestautienė Ona...................
Makaravičius Vladas . . .

" N .
N

40
39 
is
•>o

40
47

28
26
25
19
18
46
41
36
38
44
27
45
30
18
25
3’7
38
20
'38
33 1

500
500
500
500
500
500

1000
1000
1000

150
150
250 

.500
500
250
150
500
500
500

1000
150
500
500
250
250

1000

-iOU- 
7.00 
7.00 
7.00 

10.50 
10.50
14.00 
14.00 
21.00

7.00
3.50 

14.0C 
14.00 
14.00 
14.00 
21.00
14.00

3.50
10.50

7.00
3.50

273
273
274
274
275
275
275
275

750
500 
500 
500 
500
500

1000
■, 500

150
150
150 
500 
750 
.150
150
500

7.00
10.50
10.5C
14.00
14.00

Lakštingalėlė
Girtuoklio daina . .
Nubudimo valanda . 
Karvelėli . . .. . . 
O kaip miela ir gražu
Geležinio vilko maršas . . 

Šėriau žirgelį....................
Gundė mane bernužėlis .

9) Tų mergelių dainavimas
10) Gėriau dienų gėriau . . 30cj
11) Gerk gerk girtuoklėli . 20c1
12) Mylėk.............................. 85c/
13 Už klystančius žmonės (baž 

nytinė) .......... ................>.5tf.
Močiutė širdelė...............
Lopšinė . .. ......................
Ne del tavęs aš mergelė

14)
15)
16)

SŲ- už prirašymų naujo nario Lf kuriuose, konteste dalyvaujam 
prie apdraudos ir pašalpos sky-^ių prirašyti nariai galėtų būti pri- _
rių gauna 25 BALSUS; už prira-Jir JV aplikacijos patvirtin- Aauonelž

iv •’ i •» •____ s__• . Ine ii* nnciuctvia flontiMin cii iii m n. 'tos ir pasiųstos Centran su jų mo
kesniais.

Taigi į dafSą, gerbiami Susivie
nijimo Lietuvių Rymo Katalikų 
nariai! Į darbą, kuris ne vienos 
diėnos reikalauja. Kas užsiregi
struos, tas neturėtų nustoti vilties “ ' 
laimėti didžiausių paskirta dova-

26)
27)

žymų jau apdraudos skyriuje e- 
sančio, prie pašalpos skyriaus, 
gauna 10 BALSŲ; už prirašymų 
nario prie vaikų skyriaus gauna 
10 BALSŲ; už prirašymų kiekvie
nų 10 naujų prie Susiv. narių gau
na 500 BALSŲ; už prirašymą 
kiekvienų 20 narių gauna 1200 
BALSŲ; už prirašymų prie Susiv. n%- 
kiekvienų 25 naujų narių gauna ( —GEKAS VARGONINKAS- 
2000 BALSŲ. nokantis labai gerai vesti chorus

o. Konteste dalyvaujanti nariai r visokius koncertus, etc. Atsišau- 23) 
filmini fima rvriT’nctt+tto «in«**v«s ! . - 20)

25<
25c
30<
35i

18) Rugiagelis........................
119) Mergužėlė brangi ....
20) Sunku man gyventi . . .
21) Beauštant! aušrelė . . .

Devynios dainos .... 
Septynios giesmės (šv. mi
šioms) ....................
Kepurinė ir klumpakojis 
Suktinis, Našlys ir tt. . 
Keturi suktiniai .... 
Op! op, kas ten Nemunėli 
Sudiev Lietuva..............
šviesi naktis . , , .• . .

, _.o.____ ISO) čia kraštas liūdnas . . .
kurie bus priimti prie Susivieniji- 350 << gt^į( carmei) Pa. 31) Jau pavasaris atėjo . . .

32) Laisvės daina........... ....
33) Dainų dainorėiis ....
34) Musų dainelės................
35) Aušrelei beauštant (apd) 

” — ” neapd
36) Apvesdinkite ir mane (ope- J

rete) ..... ............S2.0(į|
37) Byla del linų markos kome- įl

dlja. ............... ................... 25c| 1
Tėvynės garsai (dainos . 25c 
Prabočių šešėliai . . . 1.4t | 
Vienas iš musų tur apsivesti C 
komedija. ................ 20/
Vainikai (dainos). . . .10?,# 
Pavasario balsai (dainos) 100ji

šitas visas dainas ir knygas g?' 1
lite gtiųtl pus:' ' -C / J 

’’GARSAS” J

222 South Ninth Street 
BROOKLYN,

Pasiskubinkite su ušsakyn^B

tiktai už tuos prirašytus narius ’ ,it -iu0 antragu.
gaus atlyginimų, t. y. gaus balsus, j Varg A B jj

21.00
Brazinskionė Alena........................ N 29 , 150 21.00
Bražinskas Jonas .' . ...... N 39 150 21.00
Baniškevičiutė Malvina................ N 18 150 3.50
Mičiuta Juozas................................ N 37 150 7.00
Agonis Vincentas............................ N 38 150 7.00
Lopšaitis Antanas................... N 36 150 7.00
Juškevičiūtė Ona ............................. N 18 250 7.00
Juškevičius Jonas........................... N 18 500 10.50
Rudzinskaitė Marijoną................ N ' 18 150 14.00-
Bašinskas Kazimieras................... N 46 150 14.00
Bašinskas Matcušas....................... N 35 150 14.00
Rudzinskas Antanas...................... N 28 150 21.00
Pilkoniene Jieva............................. N 36 250
CeslaviČius Vincas.......................... N 39 500 14.00
Poteliunas Pranas........................ N 22 1000 7.00
Marcinkevičius Juozas............... 40 1000 21.00
Ivanauskienė Ona ........................... N 31 500 14.00
Jodauga Simonas............................ N 48 500 10.50
Gunevičia Jurgis ............................. N 39 500 14.00
Balt minas Pranas........................  . S 36 10.50
Draublis Juozas.......................... N 42 500 7.00
Avižinis Antanas O. . . ,. . .. N 36 250
Dvareckas Jonas............... ... N 29 500
Mačionis Vincentas.................... N. 42 500
Vaitkunas Aleksandra............... x 29 750
šviadas Dominikas.................... N 45 500 7.W
Akulavičius Jonas J................... N 43 500 7.01
Markevičius Mikoląs................. N 34 500 7.01
Višniauskas Juozas..................... N 35 250 7.0(
Rusas Jokūbas ... . . . .. N 30 250 7.0t
Karevičius Aleksandra .... N 39 250 - 7.0<
Bizinskas Petras......................... . N 39 250 7.00
\ irbickas Vincas . . . r-.-.—r-7—N——45------ 150— 7 nii
Sukackas Juozas ........ . N 14 150 7.0(
Nadzeika Antanas ...................... ; . N 43 150 7.0(
Marcinkus Anicetas . . .... x 35 150 7.0(
Dzikcvičius Antanas................. . N 27 150 7.0(
Bagdonas Motiejus..................... . N 29 150 7.0(
Avižinis Antanas........................ . N 25 150 7.01
Bartnlavičius Alijošius .... . N 27 150 10,51
Stadelnikieno Ona..................... . N 35 250 7.01
Stadelnikas Jonas . ................... . N 37 500 14.01
Žvirgždas Kazimieras ..... . N 45 150
Litvaitis Vincas . ...................... . N 45 150
Baibokienč Alena......................... 26 150 3.51
Baibokas Zigmontas................... . N . -'!8 150 3.51
Baibokienč Leonarda ..... . N 25 150 3.51
Baibokas Feliksas . > . ... . . N 32 150 3.5(
Baibokas Dominikas................... N ' 28 150 7.0(
Zigutis Mikolas........................... . N 37 500 7,(X

NAUJI NARIAI VAIKŲ SKYRIAUS*

22) I5c1

60c
3bv-
30cZ

mo Letuvų Rymo Katalkų Amer-1 _I
koje, kaip kuopos taip ir Centro DRAUGIJOS IR KUOPOS 
Valdybos.

4. Kontesto laike prirašytos' 
draugijos nesiskaito ir už jų prie 
Susivien. prirašymų, pasidarbavę 
tarne reikale nariai, gauna specia-1 
les dovanas.

5. Dovanos: Pirmoji dovana bus 
5 sėdynių. Touring Car, naujas . 
automobilius.

Antroji dovana bus gražus 
S150 00 Grafofonas.

Trečioji dovana bus Columbia 
grafofonas, vertės $75.00.

Ketvirtoji dovana bus gryno 
aukso laikrodėlis, vertės $50 00

TĖMYKIT.

38) 
' J 39)

40)

41)
42)

Penktoji dovana bus gryno auk- į vėliavos ir įvairus ženklai.
SO (18 kar.) žiedas. $20 00 vertės Ilgų metij ^praktikos nrtistiSk^ 

-lAn-i^n line. C1 K Clfl . .. ■ ... ....

j Informacijų dėlei rašykitcf:

LawreuceJMass ties nedaug jų teturimo.

šeštoji dovana bus $15.00 vertės ■ 
Įmygu iš kataliogo.

Septintoji dovana bus $12.001 
vertės knyg-ų iš kataliogo.

mu8Ų 
dnrhą liudija tūkstančiai draugijų.

M. A. Norkūnas,
16 Pleasant St.. 1________ _

Lietuvos = Amerikos
t.H:

SUSITARUSI su DIDŽIAUSIŲ lai-
LŲLJiUlOAhUALCUNAliDLINE ”

j Lietuvą su Palydovu
2 DIENA GEGUŽIO 1 922 .

iki Piliavaj 
$106.50 
$107.50

4n

Kp. 7, Julijona Šmelstoriutė, Albinas Smelstorius, Marijona 
Smelstoriutė, Aldona Vilkint?, Petras .Kebezinskss, Kazimieras Jan
kūnas, Stanislovas Jankūnas, Jonas Kebezinskas, Pranas Amilavi- 
čiua, Alena Amilavičmtė, -Juozas Anūlavičius, Adelė Viškaekiutč. 
Ona Vškackiutė, Linora Viškackirttč. Kp. 8, Alena Zaliegintč, Vy
tautas Žkliegns. Kp. 17, Edvardas Urbonas. Kp. 36, Vincas Alc- 
lauskas, Martinas Alešauskas, Juozas Alcšauskas.. Kp) 56, Julijona 
Nutaučiutč. Kp. 62, Danielius Galginaitis, Regina Galginaičiut?. 
Kp. 82, Kunigunda Griciūtė, Alena Griciūtė, Marijona Griciūtė, Pran* 
ciška Mackevičiūtė. Kp. 83, Anelė Karsokiutė, Vincentas Karšo- 
kas, Alena Martinkiutč, Aldonu Martinkiutė. Stanislovas Tamavi- 
čįus. Prane. Tautavičius. Kp. 91, Juoz. Jom-Luitas, Stas. Jm>z. Lušas. 
Kp. 111, Juoz. Simanavičius, pran. Simanavičius. Edv.'Simanavičius. 
Kp, 121. Viktoras Alūnas. Ęp.,134, Aldona Itlažinskiutė: Kp. 171. 
Teofilė Dbniniutė, Rozalija Urnikiut|, Jonus Namartonls, Leonas l r- 
nikas. Kp. 178, Bronislova Oleknevičiutė, Anastazija Olėknevičiti- 
tė, Stanislovas Oleknevičius. Kp. 181, Antanas Zabrinas, Jonas A- 
leknins, Petronė Zickailč. Kp. 202, Stanislova A eseliutč. Kp. 235

Kp. 240, Lucija Urnežiulč.

7.00
21.00
21.00
21.00
21.00
14.00
10.50

7.00
7.00
3.50
7.00
7.00
7.00,
7.00betras Juška.

Laivakortes iš New Yorko 
(Piliau) tiktš-i ‘ . 
Iki Kaunui per Piliavą

DIDŽIULIU LAIVU / j

AQU1TANIA ■■
(Kotiui.'.l.i kaminais, kurio paveikslas čia tilpsta) * ■ __ :—

Mes užėniėm geriausias vietas; visi musų keleiviai iš laiko laivakartcs-užsisakę, 
gaus privačius kambarius su dviem, keturiom, ar šešiom lovom. W

St. A. Daunoras, Šv. Juozapo parapijos Vargoninkas iš, Mahanoy City, Pa., 
Ėkskui-sjios palydovas, važiuos kariu su keleiviais net iki KAUNUI, ir prigelb -s Į(!| 
keleiviams visame kame. • # .... M

Norintieji galės Amerikon sugrįsti, nors ir nebūdami Amerikos piliečiais, o 
turės musų spccijaliai išgautas SUGRĮŽIMO POPIERAS. p

SL’GEĮŽIMO POPLEROS geros tiktai šešiems mėnesiams. U
Laivakortės Lietuvon ir atgal $212.50. / ij
Perkautiems pas mus laivakortes mes išrūpiname Lietuviškus pasportus už 3 

dyką. , Ivl
Musų atstovai New Yorke patinka keleivius ant stočių; perkelia bagažus 

ant laivo, ir aprūpina visais kelionės dokumentais. įMĮ
Mainome pinigus, išduodamo draftus, išmokamus auksinais, d61eriais, mar- Hffl 

kėmis ar kitų šalių pinigais. Lietuvon nusiunčiamo pinigus žemiausiu dienas® 
kursu į trunųiiausį laiką. Pristatymą gvarantuojam. {[įi

Mes taipgi išrūpinamo popoms norintiems parsikviesti gimines iš Lietuvos, 
Rašykite tuojaus užsisakydami laivakortes, kad gavus patogesnę vietą lai’ c, Iti 

ir informacijų klausdami adresuokite:

Lithuanian American Trading Co.
112 NORTH GREENE STREET, BALTIMORE, MŲ



NO. l?t BaUMiWU iflga >>

CENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO” RE 
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA: 

:22 SQUTH 9-Tll STREET, BROOKLYN N. ¥
TeL Williamsburg 5063.

T______ .

22 kuopos Miečislovas Jc- kienė, V ae. Petrauskas, Pr. 
• seyi’ius, Antanas Masiulis, Savukynas.
Domicėlė Vanagiene (Kubi- 
levičia)

229 kuopos: J. Mažeika, O. 
; Mažeikienė, A Lažauskas, 
j M. Lazauskienė, J. Kazlaus- 
Ikas, M. Mažeikienė, J. Lin- 
jkauskas, J. Matuizjenė, M. 
(BalaiŠiene, J, Matuza, E.

CENTRALS VALDYBA:
Kun N J Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y 
Juozas S. Vasiliauskas, Pirmininkas.

112 No. Greene Street, Baltimore, Md. 9, (CONNECTICUT APSKRI- 
»utnnns J Sutkus. Vice • Pirmininkas, ČIO KUOPOMS.

811 So. Victory Street, Waukegan, III. gi S.L.R.K.A. Conn. aps. SU- 
«Isiyažiavinias įvyks balandžio 
g į (April) 30 d., 1922, Šv. Juo- 

______ [/.apo parapijos svetainėje, 46 
122 So. Meade Street. Wilkes-Barre, Pa. g Congress Ave., Waterbury, 

’ į Uotui. Sesijos prasidėjs 1:30 
Į'I .ai. iio pietų. Butų labai pa- 
j i geidaujama, kad visos šio 

apskričio kuopos dalyvautų 
į .iame susivažiavime, nes bus 

reikės daug 
lalykų aptarti del labo bran- 

| gios organizacijos ir musų 
m pačių naudos.
Į’l Jeigu jau kuri kuopa nega 
m lėtų atsiųsti delegatų, tai 
*11 iors laišku prisiųskite savo 

patarimus ir Įnešimus, siųs
kite aps. pirmininko vardu.

J. P. Rikteraitis, 
875 Bank St., 

Waterbury, Conn.
Taipgi bus prisirengimas 

pi Į Icl išvažiavimo šių vasarą, 
v kuris bus New Britam,Conn.

190 kuopos: Dominikas 
Bagdonas, Mataušas Dumau 
akas, Viktoras Minderis, Se
veras Paišys.

Viršminėtus nekuriu kuo
pų narius, kaifio neatliku- 
sius Velykinės Išpažinties 
persatau Centro Valdybai iš 

Cherbuckienė. Įbraukti visai iš Susivieniji-
158 kuopos: M. Avižoniutė ino.

M. lialaži utis, T. Karaliaus-1 Kun. N. J. Petkus 
kas, J. Naujokas, M. Naujo-j. .S. L. R. K. A. Dv. Vadas. . 
--- ;------—2Z  --------------- ------- :----- -—. ■ ——«— ----------

IŠ KUOPŲ DARBUOTES.

JnriĮts Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ
222 South 9-th St. Brooklyn. N. Y 

i now Stulgaitis. Iždininkas.

J Kižjs. Iždo Globėjas,
27 Hill Purk ¥ve„ Pitlstou. Pa'

Juo.jis P Mačiulis. Iždo Globėjas. «-
222 So. 9 th St.. Brooklyn. N V

8un 
A 
K. 
J

s 
j

TEISMO KOMISIJA
F Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit. Mich 
Vaitkus P. O. Clerk Dayton. Ohio.
Krušinskas, 222 So. 9-th St.. Brooklyn. N V

Tamelis. 129 Loban Lane. Kingston. Pa

APŠVIETOS KOMISIJA
Aleks. Aleksis, 815 North 8th Street. Sorincfiela. 111
S V trakas. 336 Broadway. Boston 27. Mass
Pr Juras. 2334 S. Oakley A ve., Chicago. BĮ

B
J
IW

4 LABDARYBĖS KOMISIJA 
Jakaitis, 917 W. 33-rd St., Chicago, Ill.

•J vnišauskas 10625 Lafayette A ve.,-Chicago, III 
*iunčiuvenas, 5143 S Paulina St.. Chicago III

M priessoiminis,

Alis. rašt.
A. J. Paleckis.

GARDNER, MASS. Įsitraukti paveikslus (pikčie-
Teatras ir Šokiai Irius).

’ Rengia S. L. R. K. A. 162 j Todėl meldžiu visų pribūti 
' kuopa.
bos”, 1
džio (April) 28 d., š. m. Ant t i ne mums, no jam.
Ach St., Finų Darbininkui ]jus nutraukta visos kuo- 
svetainčje. Aktoriai yra ga- pos-vienas didelis paveiks- 
na gerai išsilavinę ir gabus ias> kuri galėsim pasikabinti 
veikėjai. Užtikrinam, kad snvo kambaryje, kur laikom 
publika bus pilnai užganė- susirinkimus, o vienas bus

■ dinta. i
progos, kaip Gaidner’io taip į AĮjbumų, kuriame musu pa
ir iŠ apielinkių lietuviai ir!vei]^jai bus patalpinti, 
lietuvaitės. Jonas M. Vieraitis.

Užkviečia koskaitlingiau-  
šiai atsilankyti,

S.L.R.K.A. 162 kp,

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

, MANNESSN, PA. — 145 kuopa 
. Veikalas ’ Piršly-^ ant paskirto laiko pas toto- laikys SU8irinkiin4 23 d. balandžio, 
bus perstatyta Balan- grafistų, kad nereikėtų lauk-'pas J. Duobį, 1213 w. Malevu Avo. 

rašt.
GREENFIELdT-MASS.” 246 

kp, susirinkimas bus 30 dieną ba
landžio, 2-rą valandą po piet.

rašt.
PITTLTON, PA. — 133kūopaX O HHUUIHQj M ¥ XV ličio Milo ” —

Nepraleiskite geros pashuistas į Lietuvos Misijų jlail:ys *-‘1:-L-tnkiia?>, 30 d. balandžio 
1 - — ( < „ . -1. X —2—. . . . tiim'iinc nnunmni ho '/nvtl sfl.

•Jonas M, Vieraitis.

PRAKALBOS.

tuojaas posumai, bažnytinėje sa- 
lčjr>. rašt.
“y’ASHINGTOnVcONN ’ — 205 
kuopa laikys susirinkimą 30 d. ba
landžio, pas Adomą Kiumtj, 2 vai. 
po piet. rašt.

LAWRENCE, MASS — 52 kp. 
mėnesinis susirinkimas bus balan
džio 30 d.,"tuojau po sumos. Nariai 
bei narės, Visi malonėkit susirink
ti, nes turime daug svarhiijTeikar- 
hi aptarti. Užsilikusieji. su duok- 

'■ lėmis būtinai turit užsimokėti. Su-

I Susiv. L. R. K. A. 32 kp.
‘Ansonia, Conn, rengia gegu-
Ižio 7 d. 1922, 4:30 vai. po pie
tį] prakalbas. Kalbės vi- 

isiems gerai žinomas gerb.
i Juozas Šaliunas. Kviečiami sirtnkimą turėsim naujoj vietoj, 
;tatai visi lietuviai ir lictuvai bažnytinėje svetainėje,
I ... ... . i Chestnut str. Atsivcskit nors po
■tęs ateiti ir pasiklausyti tų.vieną naują narį. Rašt.
^prakalbų- Kurie-dar nesate PIGIAI PARSIDUODA LOTAI, 
prie Susiv. prisirašę, tai pra-'prie miesto Hillsboro. N. J. jau 

j some, del jus gerovės, prisi- pusėtinai apgyventa. Netoli Pub.
i rašyti. į mokykla, apie 5 dirbtuvės. Tarpe

j trijų geležinkelių, gražios lygu- 
;nios netoli upė.

, O vai-, ką bus puikus miestas, 
jkams 5 c. Vietoje tikietų bus 
duodamos dykai gražios pa:

■ kaitvmui knygutės.
i —
j Ateikite kuodaugiausia.

Kuopos Valdyba

Siame vajuje, kaip pasi-i 
rodo, tai 8 kp. smarkiai dar
buojasi - A. 1 viuskas ir M. 
Šaukiavičienė jau turi prira
šę viso 18 naujų narių. Jie 
yra pasirįžę gautic dovaną 
nętbutinai, ir varysis, kad 
nenusileisti kiliems.
' Reikėtų pažymėti ir tas, 

kad p. M. Šaukiavičienė yra 
nauja nare, neseniai prisira
šė, bet taip ji pamylėjo Su
sivienijimų, kad del jo. dar
buojas kiek jos aplinkybės 
leidžia. Jeigu iŠ senesnių na
riui pasidarbuotų taip kai p. 
M. Šaukiavičienė, tai be abe
jo musų kp. laimėtų pirmą 
dovaną. Užtat, garbė jai pri
klauso.

S. L. R. K. A. 8kp. laiky
tam balandžio 2 d. susirinki
me tapo perskaitytas laiš
kas nuo M. Čiza tiško 135 kp. 
nario, kuriam buvo prašo- 

ima suteikti nors kokią auką, 
i Likosi nutarta, pakolekta- 
ivot nųp narių. Surinkta ta
me susirinkime $3.45. Nors į 
susirinkimų buvo labai ma
žai atsilankę, užtai likos pa
likta ant atimančio susirin- 

|kimo perskaityti tas laiškas 
ir parinkti ano tų narių, ku 

i rie nebuvo.

WORCESTER, MASS.
S. L. Ji. K. A. 9j kp. laiky

tam susirinkime 9 J. balan
džio nutarė nusitraukti pa- 
veikshis ir parengti vakarie
nę.

Taigi daliai- pranešu, kad 
mušti vakarienė bus 7 dienų 
gegužio, ant A. O. H. salt’s 
Trumbull str., tuojaus po 
mišparų, '

Antrų valandą po pietų ei-j įžanga bus 20 cėntų kiel 
sim visi pas p. J. Černių nu-į vienam- suaugusiam,

SKAITYKITE IR
PLATINKITE
ŠIUOS LAIKRAŠČIUS:

"DRAUGĄ” 
"Draugas" eina kasdien. 
"Draugas" paduoda daug naujau

siu žinią.
"Draugo" kaina visame.pasaulyje 

$6.00. Adresas:
"DRAUGAS”, PUBL. , 

2331 South Oakley Ave., Chicago, Ill.

Į 'trumpą lai- 
ant il- 

Igiau čia gyvenant puiki pro- 
Įga. Sužinojimui meldžiu kreiptis 
Išiuo adrišu:

J. BanišaUskas,
J103 Pearlsol str.,

Blisville, L. I. N.Y.

New York, N. Y.141 Washington St.,

PO NUOLATINE KONTROLE BANKINIO DE
PARTAMENTO NEW YORKO VALSTIJOS

KAIP BENIAUS, TAIP 1$ DABAR 
SIUNČIA pinigus į Lietuvą pagal dichos kursą 
Brinkąs, turintis geriausius ryšius Lietuvoje, išmoka 

pinigus greitai ir saugiai.
Parduoda LAIVAKORTES i Lietuvą ir iš Lietu

vos aut greičiausių ir geriausių laivų.
PARŪPINA PAŠPORTUS, pasirašymus konzulių ir 

suteikia geriausius patarimus keleiviams.
NORĖDAMI GAUTI PREKES auksinų ar laivakot- 

čių, rašykite į SENĄ įr'gerai ŽINOMĄ*

PRANEŠIMAS.
4-to Apskričio S. L. R. K. 

' A. kuopoms susirinkimas i- 
' vyks 30 dieną Balandžio, 19- 
’ 22, parapijos svetainėje, 2-rą 

vai. po piet, Wilkes-Barre, 
‘ Pa.

Gerbiamos kuopos malonė 
kito prisųstį atstovus'su ge
ras sumanimas susirinkimo 
'abui ir taipgi pačių narių gc 
rovės. Jau laikas pradėti ron 
Uties prie ateinančio Šeimoj 
kaip iš laiko busime prisi
rengę, tai ir geriau galėsime 
"eimą atlikti. Taipogi kuo
jos kurios dą nepriklausote 
»rie apskričio, malonėkit 

uėtų -kuopų viršininkus, ku-i yĮ^fpptj ŽiuoUpatys gana 
gerai, kad apskričių snvaže- 
vimuosc yra svarstomi kiek 
galima gori sumanimai Susi
vienijimo gerui. Kada Susi
vienijimo visi dalykai stovės 
toram stovyj, tuomsyk leng
vai bus galima gauti tuks
iančiai naujų narių. Aineri- 
ko yra plati dirva, tik reikia 
dirbti, o ne tinginiauti.

S. Pileckis

[173, 174, 175, 176, 184, 185, 
1188, 192, 201, 208, 210, 213, 

218, 218, 225, 231,
236, 237, 241, 257, 260;

Iš viso pereitais metais 
Lietuvos Amerikos Pra- ^P1-1 n,ano žiuioie buvo 264 

^^monės Bendrovė, buvo nu- tlJ 78 kuopos paliudijimų 
tarus, geriausiam užtikrini-ncPrisiuut^ Negalima j ra

■ mui Susivienijimo narių,
K kad kaikurių Susiv. priešų
f paskleistiems paskalams ne- į

L tikėtų, ir kad Susiv. nariai ................................... .
■ neturėtų jokios baimės, abe- ^’1 išpažinčių atlikimo išvar- 
" jojimo ar yra Susiv. turkas dintoso kuopose nicKas nesu- 
\ gerai investintas, prašant konkoliavo ir mums nepra

nešė. Aš Čia kaltinu viršmi-

Iš Centro 
t „ Raštine^214’

Security” gautas.

"DARBININKĄ ”
L. D. Sąjugos organą 

"Darbininkas" eina tris kartus į 
savaitę.

Kaina metams .......................
Užrubcžyje metams

Adresas:
"DARBININKAS" 

366 Broadway, Boston 27, Mass.

■>$4.50
$5.50

Vargas.

sau persistatyti, jog visi na
riai viršminėtų kuopų neat
liko Velykinės Išpažinties, 

i tiktai visa nelaimė tame, jog

Sus.v. Centro valdybai, pa 
!- didino ant paskolintų jai - - -

40,000 dol. atsakomybę (ad- 
ditional securitly). 1’ ditional securitly). kur atliko išpažintį, pat in-

b Ta atsakomybė yra tai lo- surinkti nuo narių tam 
I tai ir naujai pastatyta Ak-;^slui išduodamas korčiu- 

rono lietuvių šv. Petro baž-’kes ir inunis prisiųsti. Užtat
| nyčia, kurios pastatymui L.‘a§ rekomenduoju Susiv. L. 

’*. Centro valdybai, 
kad ji savp autoritetu priver

"TĖVYNĖS BALSĄ" 
Eina du kartu į savaitę.

Kaina —1 Užrubežy, Wilkes- 
Barre ir apylinkėse metamsJOHNSTON CITY, ILL.

’Pasidarbavimu M. Ravai- 
tįenės iš Herrin, BĮ. ir vietos 
lietuvių Simano Čiko ir Au
gusto Danmlio, pasisekė sut-į 
verti S. b. R. K. A. naują 
kuopą. T:i' darbas, buvo jau 

,-xaromas-M-ečiu-sykiu. Pirmų 
kartų nenusisekė^ tai nenus
tojome a ilties, dirbome pa
kol nepadarėme savo pradė
to darbo. Dabar tariame šir
dingą avių visiems naujiems 
nariams pristojusiems prie 
S. L. R. K. A. Dieve mums 
padėk gyvuoti ko ilgiausiai.

Augustas Damulis pirm. 
Simonas Čikas, rašt.

* Am. Pramonės Bendrovė iš- R- K. A.
|‘ leido arti 26,000 dol.

. Dabartiniu laiku eina Ben stų persiorganizuoti t. y. iš-
'' drovės su Cleveland© vysku- ......  n'’..........

pu tarimasi ir kaip tik sutar
tis bus padaryta, tai Bend-ipoms, kurios už 1921 motus 
rovė atmokės pusę skolų paliudijimų apie velykines 
Susivienijimui, gi kitą pusė išpažinties atlikimų nepri- 

siuntė. j
II. Velykinė® Išpažinties 

pagal kuopų viršininkų pa
liudijimų tikrai neatliko se
kančios, y putos:

221 Kuopos: Juozapas 
Bielskis.

50kuopos: Antanas Žitke
vičius.

200 kuopas: Jonas Eiva, 
Feliksas Gutauskas, Moria 
Gutauskienč, Jurgis Rauba, 
Veronika Raubienė.

249 kuo|x>s: Juozapas Ba-i kiška, ir Organas ’’Tėvynė”!
lakoms* Frančiška Taukevi-į daugiau nieko nerašo, kaip kas žinojo.
čienė, Antanas Brajukas. tiktai šmeiždama katalikų šiandien ni

23 kuopos: Juozas Pata-, veikėjus, užtai labai yra ma-mo. kad negautumėme nalijų 
Sus. Jonu girdėti, kad Lietuviai narių.

98 kuopus: Juozas Traupis Katalikai atsimeta nuo
8 kuopos: Stanis Jonila.. prieštikybinių organizacijų 

Juozas Žvirblis.
141 kuopos: Yknsola

paliks ant toliaus, ir pne 
pirmos geros progos bus su
gražinta Susivienijimui.

J. Tumasonis Cent. rašt.

SUSIVIENIJIMO L. R. K. 
AM. DVASIOS VAD. 
CENTRO VALDYBAI'

RAPORTAS.
Už 1921 metus paliudiji

mas apie Velykinės Išpažin
ties atlikimų įstatymais pas- 

\ kiltame laįke nepadavė šios 
kuopos:

Kųųpk’No. 3, 4, 5, 9,11,18, 
19, < 21, 29, 33, 38, 42, 43, 
44, 46, 47, 53, 56, 64, 65, 66, 
68, 69, 71, 72 74, 75, 76, 78, 
94, 95, 99, 100, 102, 105, 108, 
110, 111, 116, 117, 124, 128, 
138, 137, 142, 144, 145, 147, 

. 150, 157, 163, 164, 167, 169,

$5.00
$4.00Kitose valstijose ..................... ..

Adresas:
"TĖVYNĖS BALSAS”

55 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa.

"GARSĄ”
S. L. R. K. A. organą

Eina kartą j savaitę. Jame galima 
rasti daag žinią apie jairašymą j 
įvairius Susivienijimo skyrius.

Kaina metams (Amerikoje ... $2.00
Kaina metams (užrubežy) .... $3.00 

"GARSAS"
222 South 9th St. Brooklyn, N. T.

141 Washington St.,

Naujos knygos gautos 
iš Lietuvos.

siriukti naujus, veiklesnius 
viršininkus visoms toms kuo

GRAND RAPIDS, MICH.
S. L. R. K. A. 54 kp. nariaiCLEVELAND, OHIO.

Nuo seniai yra žmonių pa-:tūmykite. 7 Gegužio musų 
pratimas sakyti, kad nėra to susirinkimas bus laikomas
blogo, kad neišeitų ant gero, Jau 1,c Bažnytinėje salėje, 
tas iv tiesa, daugumui atsi-het Šv. Petro ir Povylo salė- 
’inka. Kaip tiktai prasidėjo jo Rid Hamilton st. ir minė- 
S. L. R. K. A. narių priraši- toj vietoj bus laikomi visada, 
nėjimo vajus, tai kaip teko paprastu laiku, kaip ir pir- 
nugirsti nuog nuo kuopų raš- miau buvo kekvieno mėnc- 
tiniųkų daugiausia tie nariai pirmą sekmadienį 3 vai. 
rašosi, kurie prigulėjo pric*popictų.
S. L. A. Paklauskic delko jiel Prieža-tis persikėlimo, 
iš tonai pasitraukia, gauni jau pradėjome netilpti senoj 
atsakimų, kad S. L. A. Orga-, vietoj, tai turime ieškotis di- 
[uizacija virsta jau bolše^-jlesnę salę.

i Pora metų atgal, mažai 
'L-na vinn h). ipttsų kuopą, o 

lėfa to ^uširinki-

i ir rašosi prie Susivienijimo
11 a K. K. A. Organizacijos.

Tik nepamirškite naujų 
narių atsivesti i milžiniškų 
vietų.

J. Naudžius rašt.

"LAIVĄ”
Eina kartą į savaitę. Jame rašoma 
vien apie tikėjimo ir doros dalykus. 
Kaina metams ............................ $1.50
Kaina nžnibežy metams ..... $2.00

Adresas:
"LAIVAS" ~

J334 So. Oakley Ave. Chicago, Ill.

’’VYTĮ”
Lietuvos Vyčjų organą 

■liną du kartu j ni'.nesj. 
Caifia metams ...........................

Adresas:
"VYTIS” 

1736 So. Wood St. Chicago. DI.

$3.5n

’’MOTERŲ DIRVĄ”
A. L. R. K. Mot. Są-gos organą 

Mina kartą į monenj.
Kaina metams (Amerikoje) .. $2.50
Kainu motoms (Užsienyje) .. $3.0'' 

"MOTERŲ DIRVA"
017 W. 33rd Street Chicago, Ill

’’MEILĘ ”
Eina kartą į mSnosį. įvairaus tari 

nio žurnalas su skyriumi vaikams
Kaina metams ...............
Kaina Užrubežy ......

Adresas:
"MEILE"

301 State Street* Du Bota, Pa

$2.00

’’GIEDRĄ”
Katalikiškos mokalelvljoi organu 

Eina kartą į tnžnosį. 
Raina metams .............
Vienu numeris

Adresas:
"GIEDRA”

66 W. Market St. Wilkes-Barre, Pa.

$2.00 
80c

MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS.
* Graži maldų knygelė.’ Gražiais minkš

tais apdarais...........................................
Ta pati skutos plonais apdarais............
Ta pati kietais apdarais..................... .'.

LIET. KALBOS GRAMATIKA (Dami
jonaičio) ............... .................................

A. B. C. Pradžiamokslis (elementorius 
vaikams .. .•............................................

PRADŽIAMOKSLIS. Dalis II. Vaikams
RUOMUVA. Žurnalas. Gražus ideališ

ki skaitymai..................................
KATEKIZMAS. Mažiems vaikams.........
1) šeimyniškiems Vakarėliams Pramogėlė. Mo

nologai, juokai.............. i.................................

2) Vargšas Tadas. 2 aktų juokai..........
3) Rytų Svečias, 4 veiksmų istorijos kro

nika .......... ,........................................
4) Dolpelis Mihisterijoje tarnauja..........

Monologai ir laiškai................................
5) Monologai: Blaivininkų pirmin., ....

Ant vienų pečių, Šimas oratorius ....
6) Monologai: Teatras ir dekoracijos,

ir Mazgelis nepadėjo ...............................
7) Komedijos: Pinigėliai, Karalaitė Tik

roji Teisybė, Gegužis, Kuprotas Oželis
8) Tėvynės keliais. Gražios dainos.........
9) Gailesčio Giesmė. Tribalsaim chorui
10) Rambyno Tėvynėje, Giminėsna ir ..

Ligi Kopų ................................................
Visas viršuj paminėtas knygas Susiv. na

riai gauna papigintas 35% (35 nuošimčiais), t. y. 
nuleidžiama jiems 35c. ant dolerio. Nenariams 
reikia mokėti pilnų jų kainų. Adresuokite:

’’GARSAS”
222 South 9th St, Brooklyn, N. Y.

1.75
1.50
.80

.15

.35



"GARSAS"

Nutrinkite savo 
skausmus 

Heu mutlkkus, 
Neuralgijų, 
Siubunia, 

Niksterėjimų, 
Ištampytus 
Muskulus, 

liautų 
Skaudėjimų, 

Galvos 
Skaudėjimų, 
Peršalimų.

Tėmykite, kad 
butų

INKARO 
VAISBAŽEN- 

KI.IS,
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KORESPQNQ ENCIJOŠ I

/Š LIETUVIŲ NAUJOKYNIL AMERIKOJE A

■—NAUJAS MFTASgJgJg 
ĮjOjĮM NAUJA ID£JA®SES
Nauja knygolč, kuri tun’tii rastis 
kiekvieno lietuvio namuose ir iš- 
siuntinėjaim» veltui. Jšpiklyk ku
poną Žemiau ir pasiusk pas 

MANUFACTURERS PATENT CO.
520 FIFTH AVE., NEW YORK

Adresas ..................  •..........

ATYDAI PATRUKUSIŲJŲ!
ĖJO PAS JĮ, O JIS PADARĖ 

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu daug laiškų nno 

įmonių, kurietkenčia nuo patrūkimo, už
klausiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj išgydo vyrus, moteris ir vai
kus iš visų dalių šios šalies — be opera
cijų ar ėjimo į ligonbutį.

Aš žinau, iš neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
pie išgydymų Patrūkimo ir Reetališkų 
ligų, be operacijos, negu kokis kitas 
žmogus ir aš esu buvęs pas gana daug.

Žinoma, daugumas daktarų pasakys 
jumi kad: ’’Turi eiti ant operacijos, 
bet kas nori but pjaustomas, jeigu gali 
but išgydytas be tol

Aš es<u matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkini dirbančius vy
rus, kurie kentėjo per daugel metų su 
visokiom rūšim patrūkimo ir nešiojo 
diržus, kuriais gavo palengvinimų 
Idant išvengti operacijos.

Dang žmonių atrašė man dėkavojant. 
kad aš pasakiau jiems kur yra galima 
ganti pagelba nuo patrūkimo be opera
cijos, ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esu sveiki ir drūti.

Galų gale, ar netiki kų žmogus jum! 
pasako, jeigu jis pats tų tiki.

Ar anksčians, ar vėliaus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržų. Tada pasiusi 6c štampų Dr. 
A. W. O ’Malley, 68 South Franklin St., 
Wilkes-Bare, Pa., prašydamas, kad pri-į 
siųstų savo paveiksluotų knygų apie 
‘’’Patrūkimas ir Jo Išgydymas.”

Kada jis tavo išgydys, jus ir aš busim 
drangai dvasioje — už tai, kad pats jj 
pagirsi kitiems.

JOS. AUGINTAS,
Dėkingas Pacijentas,

(Skelbimas). Ashley ,Pa.

Garbės nariai, D. Baubiu- 
tei , Kun. Bumšai ir visiems 
amžiuiei ilsies nariams reiš
kiu didžios padėkos ir pagar- 
bos^žodžius

Kun. T. Raščiukas
ŠV, Kazimiero Dr-jos ge- 

neralis įgaliotinis Amerikoje 
_______ *

SCRANTON, PA.
Susiv. Liet. R. K. Ameri

koje 83 kuo]>. laikytame susi 
rinkime, 2 d. balandžio, atsi
sakė raštininkas Juozas Zu- 
bavičius, pildyti pareigas 
raštininko 83 kuopos, iš prie 
žųsties, gavimo darbo polici- 
janto. .Juozas Zubavičius bu
vo darbštus raštininkas, per! 
28 mėnesius raštininkavimo, 
prirašė 70 suaugusių nariui, 
šauniai augo kuopa per jo 
raštiniu kavinių, už tat, kad 
nesigailėjo savo žingsnio nei 
laiko pašvęst, atsakančiai 

i patarnaut i nariams. Užtat 
kuopa išreiškia širdingų a'čių 
jam už jo darbštumų. Mano
me, kad būdamas policmanu 
ir ne patingės ką gero nu- 

I veikt i Susivienijimo labui. 
Daugiaus mums tokių dar
buotojų. Vieton seno rašti
ninko išrinktas naujas, Do~ 
jminikas Milašauskas, jaunas

NEWARK, N. J.
Musų Jaunimas

Tur but šioj šaly mažai ra
sime ^‘laimingesnių koloni
jų, kas link savo ateities — 
jaunimo už nmšiškę. Jau pen 
ktas metas, kaip musų kil
nesnis jaunimas susibūręs 
po obalsiu — Dievas ir Tėvy
nė, ’’prietelių” (taip jie save 
vadina) pagamintų ir gami
na, dygli noriausiu keliu, su 
visokiais neteisingai,s bei nie 
kinančiais, gryniausių šmeiš 
tų kryžiais apkrauti, ’’kata
likų” pikčiausiais liežiuviais 
plakami, kiekviename’žings- 
nyj stumdomi, niekinami 
vietos lietuvių akyvaizdoje, 
buvo varomi Golgotai!. Ka
me kryžuotojai akis išvertę, 
vėpelę paleidę, seilę varvi
no, ir su didžiu ištroškimu 
sau niunavo, kad' tai jau, 
jau musų tikslas bus atsiek
tas. Krikščioniškasis, jauna
sis ateities idealas — žibin
tuvas nukryžiavotas. Bet... 
tai tik kryžiuotoji} saldusis 
sapnas. Tas per penkmetį 
kryžuotasai jaunimas kant
riai atlaikė. Netik atlaikė, 
bet dar gražiai užsirekorda-j 
vo darbe už tėvynės laisvę, ir! 
nesiranda šioj kolonijoj jiem ^^Manonia/kat

lygios grupelės. Taigi jauni-L tas nepraSčiau pasidar.
buos. Senas rastnunkas pil- 
dis savo pareigas iki 1 d. ge
gužio, o nuo 1 d. gegužio, vi
siems reikės kreiptis su rei
kalais prie naujo raštininko.

Dominiko Milašausko
220 Wilbur St.,

Scranton, Pa.
J. Kutauckas pirm

IŠ LIETUVOS RESPUB
LIKOS ĮSTATYMŲ LIE 

TUVOS ŠAULIŲ SĄ
JUNGOS ĮSTA

TYMAS.
J. Lietuvos Šaulių Sąjun

gos tikslas — stiprinti ir di
dinti Valstybės Gynimo pa-

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė

Jus galite mesti šalin visus diržus 
kadangi, Plapao, paduškaitė yra viet 
tam padaryta, kad jus išgydyti nao ky 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartų 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresni 
negu diržas. Jokių diržų ar sprenHnt 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi 

__ gi. Jokio nesmagumo darbe. Ganta a« 
kso medalius. Mes prisiusime kų sako 
me, atsiųsime jums išmėginimui visa1 
DYKAI. J

PLAPAO LABARAT0RIE8 ♦
Block 8064. Bt. Lotus, Mo

mas netik kad nenukryžiuo-i 
tas, bet sveikas, gyvas tebė
ra! Ateitis jiems linksmai 
šypsosi. Tik biskelį daugiau 
drąsos, savyto atgijimo, su
bruzdimo. Darbas praside
da. Vėliausiame kuopos susi
rinkime tarp kitų nutarta su 
rengti linksmą graži} su pro
gramų vakarėlį — vakarie
nę. Pagerbimui ir pasveiki
nimui atstovų, čia 30 d. ba
landžio įvyksiančio šios L. 
V. Apskričio susivažiavimo. 
Sesutės-kuopos, nepaskupė- 
kit atstovų, svetelių. Finan
sinė dalis mažytė, rods 50 c.

Pampinkite nanjo.

Su užregistruotu veisbaženkliuSuT. Vaht 
Patentu Biure.

Xanjame mėlyname pakelyje.
Visos tvirtos, gemalus užmuSan- 

žios ypatybės Siame vaiste Įdėtos, 
su priemaiša priimniai Švelnaus 
kvepalo.

Ruffles yra laoai paveikiantis 
pleiskanų paSalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisyto)**, kuris

patiks kad 
ir gačniau- 
siaiypatai.

Katinai 
relknlan. 
kite 
šitokie 
pakelio. 
Žlnreklte, 
kad bniiį 
INKARO 
Tais- 
bflženkli».

PI SO'S
8AUGU IR 8VEĮKA 

NUO KOSULIO ĮR IALČICTas sirupas yra skirtingai nno 
kitų. Greit gelbsti. Be opijum.

Aptiekose 
parsiduoda 
po65o. arba 
atsiųskite 
75o ., tad 
atsiusime

labam- 
torijos.

PHILADELPHIA ,PA.
Čia nepaprastai žmonės 

remia Švento Kazimiero 
Draugiją ir jon rašosi stam
besniais nariais. Štai Domi
cėlė Baublaitė, (Rietaviškio 
lietuvaitė) isirašė į Garbės 
narius ir sumokėjo $100, tai 
nepaprastas Jos duosnumas 
ir katalikiškos-lietuviškos 
spaudos branginimas ir Jos 
įvertinimas. Ji yra jau kelin
ta šimtų Lietuvos reikalams 
paaukavusi ir pat i daugiau 
turi negu tie, kurie gyvena 
tik sau. Gerb. kun. B. Rum
šas, įsirašė į Šv. Kazimiero 
Dr-jos Garbes nariu, taipogi 
garbės nariais užrašė savo 
Tėvelį ir Motinėlių, kad už 
Jos sielų eitų iš Mišių auka, 
kurias laiko kasmet Šv. Kaz. 
Dr. nariai, kunigai ir narių 
maldos. $300 Kun. Bumša 
pasižadėjo biskuliukų pas
kiau sumokėtį.

Amžinais nariais užsirašė 
ir po $35 įmokėjo: Vanda 
Čiepulicnė, Adomas Kara- 
kauskas, Vaclovas Butvitas, 
Klemensas Steponavičius, 
Jonas Kalėda, Kazimieras 
Kazakauskas, Jieva Grub- 
liauskionė ir iš Chester, Pa. 
Jurgis Dolnikevičius ir Kun. 
Karalius.

CHICAGO, ILL.
Gerb. dr-as A. K. Rutkaus 

kas, įsirašė. Amžinuoju Šv.' 
Kazimiero Draugijos nariu, 
ir inmokėjo $35.10. Tai žen
klas didelis prielankumo ir 
užuojautos Šv. Kazimiero 
Draugijai katalikų tvirtovei, 
jkuii-gina savo leidiniais, mio 
priešų Tėvynę-Lictuvą ir 
brangų Tikėjimą. D-ras Rut 
kauskas, būdamas Lietuvoje 
labdarybės tikslams materi
aliai nukentėjo, nes nustojo 
daug praktikos ir skolų pasi
darė, bet Šv. Kazimiepo Dr. 
visgi parėmė ir davė pavizd) 
kitiems. Užtai reiškiu didžių 
padėką ir pagarbą.

Kun. T. Raščiukas

MAHANOY CITY, PA.
Pas mus streikuoja visi 

jnainieriai, bet labai ramiai 
užsilaiko. Parapijos ergelei 
truputi aptilo , mat kaikurie 
kuproti ožiai gavo ant grin
dų pasilsėti.

Velykos buvo vėsios. Per 
Velykas Bažnyčioje buvo la
bai gražu. Musų gerb. klebo
nas kun. Česna dirba kiek 
tik išgalėdamas gerovei pa
rapijos ir bažnyčios.

L. U. 31 kp. narys
Aš Juozas Likas paieškau savo 

brolio Aleksandro Likos. 7 Metai 
atgal gyveno Čikagoje. Iš Lietu
vos paeina -Kauno gubernijos Pa
nevėžio apskričio l’iniavo vals
čiaus. JI* pats, ar kas kitas jj ži
no malonėkit pranešti ant šio ad- 
riso ha turiu svarbų reikalą

Juozas Likas, 
Box 817

Bentleyville, Pa.

2. Sąjungos nariais gali 
būti tik Lietuvos piliečiai ir 
pilietės, kurie stovi aut pa
mato Nepriklausomos Deino 
kratines Lietuvos Respubli
kos, kurie nebuvo baudžia
mi už kriminalius bei tėvy
nės išdavimo, ar kokius ki
tus nusikaltimus ir nusižen
gimus, atimančius visas ar
ba kai kurias piliečių teises.

Pastaba: Piliečiai nebaigę 
17 metų turi pristatyti tėvų 
sutikimą.

3. Tam tikslui vykinti Są
junga:

a) auklėja pilietinę sąmo
nę ir krašto gynimo dvasią, 
b) tobulina savo fizines pa
jėgas ir vikrumą bei moko 
karo mokslo, c) rjžkalaujant 
valdžios ir visuomenės orga- 

■ nams, eina jai pagalbon šiais 
atvejais:

1) ieškant, suimant bei da- 
bojant Respublikos Įstaty
mams nusikaltusius asmenis.

2) Saugojant Valstybės 
turtą ir jos gerovę.

3) Ištikus visokioms višnu 
menės nelaimėms.

Pastaba: šauliai neturi tei 
sės savarankiai imtis admi
nistracijos pareigi}.

d) Karo ir karo padėties 
metu Sąjunga gali būti Kraš 
to Apsaugos Ministerijos pa
šaukta prie Valstybės Gyni
mo fronte ir kariuomenės už
pakalyje ribose šio įstatymo 
ir Šaulių Sąjungos statuto.

4. Sąjunga priklauso Kra
što Apsaugos Ministerijai, 
kuri teikia jai instruktorius, 
duoda nurodymus ir kontro
liuoja jos veikimą.

5-. Są jungai leidžiama -įsi
gyti ir laikyti savo žinioje 
visų rūšių ginklai, kariškoji 
medžiaga ir prietaisai. Jų 
vartojimas Krašto Apsau
gos Ministerijos instrukcijo
mis ir nurodymais kontro
liuojama.

(i. Šauliai eidami Valsty
bės gynimo darbų naudojasi 
visomis karių teisėmis bei 
privilegijomis, nukentėję ar 
žuvę fronte, ar teikdami pa
galbą valdžios ir savi valdy
bių organus naudojasi pašal
pomis kaip kariai.

Pastaba: šis § taikinimas 
nuo to laiko, kai Krašto Ap
saugos Ministcris Šaulių Są
jungos Įstatymus patvirtino 
(1919 m. nigs. mėn. 15 d.).

7. Sąjunga yra juridinis
asmuo. «

8. Sąjungos lėšos susidaro 
iš jos pajamų ir Valstybės 
asignavimų.

Pastaba: V alstybės asig
navimas tegali būti duotas 
per Krašto Apsaugos Minis
terijų šaulių Sąjungos Cen
tro VaĮdybai patiekus išlai
dų ir pajamų sąmatų.

9. Vidaus Sąjungos orga
nizacijai ir tvarkai nustaty
ti Ministerių Kabinetas lei
džia jai įstatus, remdamasi 
šiais įstatymais.

10. Sąjunga nustoja veiku
si arba savo nutarimu statu
te numatytu būdu arba val
džiai uždarius.
JJ. Nustojus gyvuoti, Są

jungos tarias pereina val
džios žinion.

I Il-uoju Skaitymu St. Sei
mo priimta Liepos 7 d., 1921 

'Pasirašė St. Seimo Sekr.
Natkevičius.

PRIERAŠAS: Delei sklei
džiami} Lietuvos Nepriklau
somos Valstybės priešų įvai
rių šmeištų ir paskalų apie 
Lietuvos Šaulių Sąjungą, 
prašau visus Amerikos Lie
tuvių laikraščius šį Įstatymą 
atspaudinti.

Lietuvos Šaulių Sąjungos 
Atstovas Amerikoje

A. Žmuidzinavičius.

Pilk šiuos Cigaretus ir Taupyk Pinigus

man vakarienės, bet jinai 
greitai atsistojusi tarė man:

— Vyreli tu mano! Aš pa-

žesniu kūdikiu už krosnies 
besėdinčią, skarmalais apsi
siautusią, vyresnysis gi sune 
lis taipgi prastai apvilktas 
gulėjo ant suolo. Aš tuoj pa-

PARSIDUODA
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cigaretai

Žmogus -‘Žvėris.
Vienas darbininkas, kol ne 

gėrė alaus, degtinės, laimin
gai gyveno su savo šeimynė
le. Bet kaip tik pradėjo alko- 
olinius gėralus vartoti, ėmė 
vis labiau ir labiau girtuok
liauti, pasidarė įpratusiu gir 
tuokliu ir žvėriškai pasielgė 
su savo žmona ir kūdikiais.

Pakliuvęs už tai į kalėjimą 
Berlyne, jis ėmė apgailėti sa
vo nelaimingą gyvenimą ir 
biaurčtis savo negerais dar
bais. Iš kalėjimo jis parašė 
laišką klebonui tos parapi
jos, kame jis pinna gyveno. 
Tas jo laiškas, kurs buvo pas 
kui atspauzdintas viename 
darbininkų laikraštyje, taip 
skamba:

—"Gerbiamasis Kun. Kle

—Tėtušėli, tėtušėli!
Nepaisydamas jo šauks

mo, aš atstūmiau nuo savęs 
nelaimingų kūdikį ir išme
čiau ji už durų. Bet kadangi 
jis pasigriebė viena rankyte 
už jų, tai smarkiai užtrenk
dama duris aš privėliau pirš
tą savo kūdikiui iki kraujų.

Paskui ramiai, tarytum 
nieko nėra buvę, aš atsigu
liau į lovų dar visiškai girtas 
ir užmigau nieko nemanyda
mas apie savo artimiausius.

Ant rytojaus anksti rytą 
pabudau jau išsiblaivęs ir 
priminiau sau savo 
greita i. atidaritm
mačiau savo vargšę 
lę su savo kūdikiu. Ai n 
abudu jau buvo ne 
sustirę. Numirė.ant šalčio.

Kaip padūkęs iš skausmo, 
aš nubėgau į policijų ir pats 
save apsiskundžiau. Tečia 
kame yra mano bėdinas su
žeistas sūnelis? Pasigailėk 
manęs, gerbiamasis klebone, 
pasirūpink suieškoti vaikeli 
ir malonėk man pranešti, ka
me jis dabar randasi, nes be
veik mirštu iš nerimo de] kū
dikio likimo”.

(Iš L. ”D-ko”)

kart žemyn vis į didesnę pra
pultį. Nors streikas pasibai
gė, bet manęs jau atgal nebe
priėmė, kaipo girtuoklį nuo 
darbo nupratusį. Tat pasili
kęs be darbo ant gatvės ak
menų, aš dar labiau ėmiau 
savę raminti svaiginančiais 
gėralais, nes ir kitose dirb
tuvėse taigi negalėjau darbo 
gauti. Pasidariau tikru alko- 
olio nuodų vergu, visiškai ne 
sirupinau nei apie žmonų nei 
apie savo vaikus, tuo laiku 
gimė mudviem antras kūdi
kis. Nors mano žinųna varg
šė per kiauras dienas ir nak- 
|tis dirbo mudviejų ir vaiku
čių išlaikymui, tačiaus ’ aš 
dažnai Imdavau jai piktu ir 
nedoru vyru.

Vieną kartų aš sugrįžau, 
kai]) paprastai, girtas namon 
ir atradau savo žmoną su ma-

bone! Pirm ketverių metų,' 
gerbiamasis Kunige, palai
minai musų moterystės ryšį.
Iš pradžios abu su žmona gy
veno va ■ ramiai ir laimingai.
Antrais metais po vestuvių Įiepiau žmonųi, kad duotų 
užgimė mudviem sūnelis, ir 
mudu pasijutova dar laimin
gesnių beesą. Nieko mums 
netruko, buvau geras darbi- ti šu vaikučiais šiandieną 
ninkas ir daug užpelnyda
vau. taip kad galėjova gyven 
ti be rupesnio apie kasdieni
nę duoną.

Tačiaus greitu laiku musų 
dibtuvėje prasidėjo streikai. 
Nuo to laiko kasdien karče
moje atlikdavome visokius 
pasitarimus, išgerdami, žino
ma, nemažai alaus ir degti
nės ir dažnai girtas namon 
sugrįždavau. Pragerdavome 
karčemoje visas pašalpas, ku 
rias gaudavome aš ir mano 
draugai; musų gi žmonos su 
kūdikiais tuijėjo pačios savi
mi rūpintis ir nekartas badų 
ken/ėdavo. Mano žmonai ir
gi ne geriau sekėsi: Tiesa, ji
nai mokėjo siūti ir turėjo 
nuo Ąto iki nakčiai dirbti, 
o aš tuo tarpu dykinėjau ir 
valkiojaus po karėdamas.

Aš smarkiai puoliau kas-

Reikalinga Virėja — Gas- 
padinė. Gal būti vidutinio 
amžiaus mergina arba našlė 
be vaikų.

Kreipkitės šiiio antrašu:
Rev. N. J. Petkus 
259 No. 5th St., .

Brooklyn, N. Y.

dar nieko nevalgėme, nes jau 
nieko namie neturime.

Tuomet aš perpykęs rė
žiau savo žmonai per veidų 
taip smarkiai, kad jinai sy
kiu su kūdikiu parvirto ant 
žemes. Tuomi nepasitenkin
damas aš pagriebiau savo 
brangiąją žmonelę už rankos
ir sykiu su mažesniuoju ku- (17) 
dikiu išmdčiąCi už durį} ant ___
sniego, nes tuomet buvo žie
mos metas. Tačiaus tuomi r 
dar nepasitenkino mano 7,vė-(Jiamai Rendos gaunama $113.00 
riškumas. Pamatęs ant suolo Yra taipgi galima padaryti krau- 
gulintj savo vyresnįjį sūnelį, tuvę. Kas norėtų papiginta kaina 
kurs žiurėjo į mane didžiai Ran,i naml- lnj atsišaukia: 
peraigandęs plačiai atverto- 

’ mis akelėmis, pagriebiau jį 
iš tenai ir norėjau taipgi iš-j 
mest) už durų, bet bėdinas 
vaikelis visomis jėgomis lai
kėsi už manęs nusitvėręs 
šaukė:

DEKSNIO MOSTIS
Deksnio Galinga Mostis, kurios visas pasaulis la

bai laukė ligi šiolei jau yra GATAVA. Galinga Mos
tis išgydo ramatizmus ir teip visokius skaudėjimus, 
mes tikrai gvarantuojame ar pinigus gražinant. 

Klausk bile krautuvėje arba prisiųskite $3.00 į Labo
ratoriją.

DEKSNIS GYDUOLIŲ CO.
P. O. Bok 352, Hartford, Conn.

J. J. S.
222 So. 9th St.

Brooklyn, N. Y,

3' klesa
Blri.7

Geg. 10
Geg. 24

NORTH , 
GERMAN

LLOYD
Į Lietuvą

NEW YORK BREMEN 
Kambariuose arba 
S. S. HANOVER 
8. S. YORCK 
S. 8. SEYDLITZ 
ir kas antra sereda, Puiki 
kelionė. Trečioj klesoj pui
kus uMnryti kambariai del 

2, 4 ir 6 ypatų.
Delei platesnių informa

cijų kreipkitės prie 
NORTH GERMAN LLOYD 
18 Pearl St., New York.

arba prie rieto*
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kį LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galima gaut pagal prekes kompanijų 

ii- aut geriausių laivų visą linijų pas seniausią LIETUVIS- 
KĄ agi iita G KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m. 

X PASPORTUS išrskalauju visiems keliaujantiems į 
t.N’.Tl \ Ą.

< \t . ažiiuijam'-ius K kitą miestą patinku ant stoties.
y f■' vsiiiutih.iis PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dieninį kursą, 
y .VI'YDA. Mainymus pinigų ne priverstinas, bet išinaL 
liail. jeigu kus klausia.

r G. Kunašauskas
1179 E. 3 rd Street, New York, N. Y.

. I ’ į
' L ATVIRAS LAIŠKAS Atstovybėje prie Kvirinalo 
B ’’Tėvynės” redaktoriui S. E. ‘•ial1 laikinai sekretoriaus pa 
K Vitaiėiui, .307 W. 30th St., " >Ras ligi 5 d. lapkriėio 1921

New York City. me^tj, t. y., dar ir tuo metu,
S Uikvdamasis principo -- kal J,,H’ K Vitaiti’ a’ 
Sį”!n n'eei'ssariis unitas du !’,C knmmalj
S'bits libertas”, nėkados nepo ^nH‘lzt^,kad °™
■ , įjos pasalintas is Atstovybesffl! leniizavan nei su vienos pak- 1 •
Sa raipos, pažiūros, ar partijoj 
|3 leidžiamais periodiniais raš-1 
H tais, kurie nepalietė ir neį- 

Įa-fra žeidė mano, asmens vardo, 
kaipo visuomenės vienetą.

^.įTodel ėią-pat pasisakau, kad

• SFVER05 GYPUDLM5 UŽLAIKO. 
SEIMVN05 SVEIKATA.

,į^įJW44w:xT'lAiIt^-iO.»’

ALTIJOS-AMERIKC
Į LINIJA 9l)rqa<lvay Nev'lork N.

KELIONE i LIETU Vk
I: PER l-LAMBUR.GA,PTl

. i' I < ADrXA I IKT>mn

J •
/ Važiuokit visi paraukiu Ir tiesiu keliu 

to"/ Lietuviai važiuojanti j PiiinvQ aplenkia 
jįĄ/ lenkų juostą (knriiloriĮ)
H/ — Visa trečia klesa padalinta t kambarius — 

'.; ||| Ant 2-jų, -1-iių. 6-žlų ir S ulų lovų 
Č^ĮĮ' LATVIA išplauki ...................... Gegužio 10
■H POLONIA išplauks......................... Gegužio 17
Mn Trečios klesos kaino* į:

HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVĄ 8106.50 — 
ųl’ Į KLAIPĖDĄ IR LIEPOJ? 8107.00. 
į, ' Deloi laivakorčią ir žinių kreipkitės prie 

ao.vo agento.

ispaudojv nemanau polemi ' 
įzuoti, nebent tėnūnir ..........
ijeigu turėsiu progos tam ir, 
; jeigu pilietis S. E. Vitaitis 
!nepasislėps nuo teismo spreu 
dime.

Dalykas jau plačiai žino
mas Amerikos lietuvių tar- 
,]>e, kad pil. S. E. Vitaitis, 
’’Tėvynės” redaktorius yra

Spalių 7 d. 1921 metu gana 
ilgoką straipsni antgalviu:—- 

j Kur slėpėsi lenkberniai ?
AI a na u. kad ir Amerikos 

I L. V. atsakomingais skaito- 
įmi yra prieš teismų periodi-

sekretoriaus vietos”... Sic! 
į Jeigu prie pįnuojo niek
šiško kabinimo nenori antru 
prikergi, tai patariu 'kreip
tis Į L'šs. K. Ministerijų su
žinoti, kodėl nol>< tarnauju 
Plis D-rą J. Šaulį dabar."" ( 

I* To dar Jums buto maža.
1’7' o? A\ori "ilcmaskuųti neaiškų 

asmenį , kad kartais Lietu
vos įstaigos ’’lenkams peben Įį 
dradarbiaiicia”... Tai tas Į 
.pats Jiisu crimen, pil. S. E. j 
iVitaiti, bet,'kad niekšingos; 
bailio sąžinės nevarginus, 
pasisakau ir Jums, nors nesi 
vertas, — mokimiosi Romos > 
karališkoje uuiversiiatėję.

Ir jeigu turi, pil. S. E. Vi
tali i, nors šiek-tiek etikos, 
nors krislą doros protaujan
čio žmogaus, jeigu numanai 
kiek, kad moksleivis kenčia 
skurdą, kai iš jojo burnos 
traukia gal paskutini kąsne-

Vdriojdn|a6 qlro i|iežįi, išbėrimai 
ir lęiolęp odiqes Ityos.

KAINA JOc

l^ldU>Klte pa b dpKel^arilis.

W. F. SEVERĄ C0.
Ąį CEDAR RĄPIDS, V.lOWĄ

CtSFOR

‘A'aik ii nustoki*? 
bereikalingai peštis—.
yra užtektinai BAMBINO 
jum abiem!’’

iudikiai mėgsta jii
Jie prašo daugiauš!

Net ir mažyčiai žino, kad

Į ' Vaubui. uk'a* tureg. S. V. Pat. O£rs

Arą geriausia gyduolė visame pasaulyje, kuri duoda galimybės būti 
Įjuosu nuo vidurių užkietėjimo. Jpaveikia per vieną naktį; 
lengvai, tačiaus tikrai! Aptiekose parsiduoda po 35c. arba už 40e. 
apmokėtu pašto siuntiniu prisiunčiamo tiesiog iš labaratorijos. 
[ F. AD. RICHTER & CO.

BOROUGH OF BROOKLYN

.... | —.    --------jiiuilKid £<u p<im\in 111 j
|iiių rasiu leidėjai, 1 ariant, ret]į duonos juoda niekšo ranka 
daktoriai tais atsitikimais,!kuriaja jis tik-ka -meižė vi-

Greičiausi Šio laiko laivai pasau
ly jo, šaunus apsiejimas su kelei
viais. Ten yra vietinis agentas 

jusy mieste ar netoli jo.
Į Lietnvą, Lenkiją, Latviją, Uk
rainą. Rusiją ir visas Baltike 
valstijas.
1 klcsa $13’\—3eia klosa $103.50 

Taksi) $5.00
PER CHERBOURG. SOUTH

AMPTON, LIVERPOOL 
IR GLASGOW

Personaliai surinkta okaktirsin

I’ik-vo.io ir Liopnjuje 
I'AVIA . . Grg. 2— -Gog.

LAIVAKORTES! pinigai
I LIETUVĄ IK 1> LIE1TVO8 per j SH’NCJLA.ME PINIGUS LIETU- 
I’ll i VA. KLAJPfJ>-\. L1EPOJŲ. V(>X paštą, Iclrąrafti ir čekiais po ! f \ i 111 ' L.*l • \ i :• \ : tetttt -k ■ l i -t. ~-rrr> >»♦ t. <■---   .* «llA .UHI VGĄ ir -pnrttr’. —
i'arduodauie ant visu linijų pagal 
pigiausia* kompanijų orėk* < JAgau- 
nu.iii! jiaAportns ir taksų paliudiji
mu-. l abiausia visame kurnu aprū
pinamo atkeliavusius kitu miešti;- 
ir Šeimynas Keliaukite Lioiuvon su ■ 
Šimtais kitų per raus,, o ncturėiite

pilna garantija g/ciėiausio išmo
kėjimo. Auksinų kursus kuopigian- 
sis. Partraukiamo giiuines iš Lietu
ves trumpinusiame laike. UŽganždi- 

I įsinu tuksiančius, užganėdinsim ir 
' jus. itušykit ar utsilankykit, o nesi- 
! gallėsito!!!

LITHIUM TRAVEL BUBU ( Tr AVXL^UREAU1 INC. ) 
138 EAST 42 Ad STREET, NEW YORK, N Y.

LAIVAKORTES ATPIGO!

NEW YORK

Dede Samas Partrauks Jūsų 
Mylimus iš Užjūrio

Rašyk šiandien, prašant prisiųsti knygutės h' 
paaiškinimu apie partraukimą giminių.

kada dedama anonime korės'suomenūs akyse, tai gal bu- 
pondencija, juo labjau, kaLtmnei truputi pagalvojęs ką 
pastaroji velka aikštėn kie- Jaras.

jiio-nors negražų darbą, nie-' Bet. kaipo žmogui, ipratu-: 
kuo nepamatuotą, arba tie-1 šiam kiekviename individu-! 
siog šmeižia. Į ūme gerbti kito žmogaus cs-Į

į „ Jeigu taip yra, kaip spė-'.mę, man s ...........   ,
ju, tai čia reiktų domės kreip'^ors vieną tų ypatybių, ku-į 
ti į tai ne man, o tik pil. S.įrias aukščiau minėjau.
E. Vitaičiui, kurs turi būti- ; Matomai neškait ai niek 
nai už tai atsakyti, dėdamas nes bo straipsni" 
savo sutikimą leisti i visuo- pu”, būtumei Tade 
menės tarpą, kriminales ži- mano straipsnhy 
nias. be jųjų tikrojo auto-1 stengdavausi įrodyti Atneri-y1- 
liaus parišo.

i ’Tėvynės” redaktorius S.i 
;E. Vitaitis (sakau S. E. Vi-j 
‘tailis, kadangi jis atsako už 
(straipsnio 1 mini), labai abe
joja kuriuo budu patekau dar didesnį! Vienam balsui prie fortapiano:
Atstovvhėn prie Vatikano Toki musu, utaiiku, etikati/ ’Veib'‘ .............

Į sekretoriumi, nors esąs a- Petras Mačiulis !lu. visuomet, širdis St.rakiuta
! bojotiuos vertės”... i Ronm. S

Žinoma, ne Jūsų, pil. S. E. I REIKALAVIMAS 
i A įtinti, sprendimu, o tik toj kfukalau-tavi. 
’palies atstovo, Katiaiiiiinkoi^;J’^^”;;;;;j’'

E. Narjausko, pristatvmu 50 ‘!<i '■
1 * : saviuteje. Ku^vlin

įtuo metu buvusiam Lžs. R. j f„r„1U(;ij,;
Ministetiu pnd“. A. Voldemai P 0 Sox D 0

Per Anglij) :ir Hamburgą į Dan- 
r1;,n..”5.—Liopojii $107.— 

Taksų $5.—

sunku rasti Jumvsoį NAUJI MUZKOS KURINIAI 
KOPOZITOBIAUS A.

ALEKSIO
Į Vienam balsui prie fortepiano:

1. Uernužčli Nevesk Pačios . ,5(
2. O Pažvelki Mieloji . . . .5( 

dešimts Dviems balsams prie fortepiano:
kuriuose j- Skrendi: Lekia Musų Mintis 

Trisdešimtis Lengvų (a ea- 
pella) Duetų ...... J

Mišram Korui:
Pirmyn Į Kovą Už Tėvynę 
Giesmė Į šv. Kazimierą .

kos lietuvių visų menei, kad 
reikia varge pudelį kif-kvie-'- 
nam lietuviui, R ikių pažiūrų ą
jis nebulif. ne- ir bedieviai 7. Keturiolika Dainą . . . 
hadą ir troškiui kenČ-ią, gal' SENIAU IŠLEISTA.

23-UT-22 ni.jjo, ,\k. Myliu Tave . . . .
I Mišram Korui:
r ui'i'ii I'•>.'Lietuvos Vyčiu Himnas . 

musą (gyduolei. ; H. Gynkim Šalį Lictuvds . . 
duriu ir .Uiminu11-’- Mes t iiąsim Ten.. ....

Reikalaujant adresuokite: 
’ A. ALEKSIS,

51'

i.0(

,4C 
.50 
.iii

h4 platesnių in- i
M8) I

CO. '
Hartford, Conn. 815 No. 8 th St.. Springfield. Ill

nu rikuri. Jo grn/us nuėji po laimi po vndovyeH* Nuv. Vjils. Li
nijoj* p.i/n<ln !r< ri:*u*i pnlarnnximą. kuriu ntidaro nnujoM eros ju 
rii.i k-. ’inuninkatiE'. .Ip’gu norite, galite ntoifi of’ytjin iš \ ieno

. Vnl.Mt. Linij«»< agentu ir nupirkti laivakortę jūsų rnv.Ji- 
oiii' iix Li«‘iuvoj«*. \ !>;į leliono* laikų; ji ‘bus po globa PiJ»les 
Samu.

l'i štk šiirtuiien retkalnmla.Hi:i.4 knygutei, kurioje rasi <laug 
/itiiu apn* kelione ir apie Huv. \ alMiju Linijų laivu*. .Iii.x bu- 
kite užtikrinti kelionei ant Hnv. VnlMijų loi\ų ar jus imtume-

Naujagadiniški paraiikumai, geriausis 
patarnavimas.

j’i* u liirin

>*"k-

•'vilų Ini
.... 'T blogą 'pHTnrnnVinią t 

kaip jie fUliingM*. kr«ht ji«< im-ję j khaon knnihp. 
uvjI'Js phUmIii*. *:i'.o g rij \:il;(i gruzia’ri. Anir’iHUi 

p. kur turn.m* jii‘!*t> tprnni. jie pamatys k»),| juns 
, lai p ncpupniMus hiiom*. nm» laiko, kada jie pa- 
I '•» ir iki n*.nei, kur ju p:i<kutini»» sustaJiiMruŲ jie 
ai Jvi /ti. Arba jh rxiMniyk ’♦nu, kii'la ip’įžži j savp 
Ibikfllrtuk Įp’rinUMo piitan.t*\ iiu<>.‘ Keliauk po globa*

Rašyk paaiškinimų knygutės, gausi dykai
Kiekvienus Sttv. \al*t. Linijni. litini* tari perkalbėt uju*, 
irtu \ 5ti ni,rt yrrt |w» runka lųfoninnr*. Muzikė vrn \i 

fp ’ps »h khi. L’t’kyht ipi.i.w knmtaririi. Moterims pqbUhio v iv 
t:i ■” i.’roip . Inip^i ttnii:g:<ta.*« Iuh.i'igirys ji innina.

\ t<k:i« v ra i» idaryt?!. k?t<! tik keliauninkai bum nZgnin 
•lint i. L.i !><“•* b" S:itita> p;rrtraukiti jw”u n ylium? j.; 1.irtus vs. 
,li> nu •« piyai >n< jmrliniik** ir jir jau bu h *■?«»,!<• šalyje žiu* 
tai l-if’.t j u iški liavimo. Nhpk ši kuponą iM.midien.

V. S. SHIPPING BOARD. ParJcnger Dept. 5)1 D 5
15 Broadway. New Ycrk City.

la i pin

M»i.t vardus
Gatvė ..........
Miesta.i . Valstija ............................

U. S. S in~P~P I N G B 0 A R D
FftSčuger Drpt. 511 D 5 Broadway. N«w York

KELIAUK M LIETUVOS IK Į LIETUVĄ VISADA EEB 

GEO. J. BABTASZIAUS AGENTŪRĄ, nos čionai parduoda

mos laivakmtūs nelik iš New Yurko ir Bostono bet ir iš visų 

portą;

PINIGUS IŠMAINOME Ht SJUNCIAMK Į VISAS D ALIS PASAULIO 
sgfti dienos kurso. Padaromo PASPORTUS ir kitokius dokumentus su Notaro 

< Lietuvos Atstovo patvirtinimais toišingii, pigiai ir greitai Užlaikome net 
i viešbučiu doi laikino keleivi'/ apsigyvenimo ir turimo savo automobilius del 
■nito ir parankaus pasažierią-if ju bagažo išvažų,ėjimo. Reikalaukite musų pi- 

ligų ir laivakorčių kurso ir įvairių patarimų laiškais arba ypntiškai atsilankius, 
suteiksime veltni po sekančiu antrašu.

GEORGE J. BARTASZIUJS
i98 Washington Street. New York City. N Y

ANT PAVASARIO IR 
ŠVENČIŲ .

Persiųs pinigus del Jus Artimųjų, pagal žemiausią 
. dienos kursą.

FIRST NATIONAL BANK
Scranton’e, Pa.

Nevilkinkite davimą pagelbės savo Gentims. Atminkite, 
kad tai yra Jūsų pereiga ateiti jiems Į pagclbą. Galime 
Jumis persiųsti pinigus įvairiais budais, taip pat ir ameri
koniškais doleriais į kiekvieną Lietuvos miestą ir sodžių

Ateikite arba raštiškai kreipkitės prie

FIRST NATIONAL BANK 
į Scranton, Pa.

.paleisti iš diplomatinio kur-j
y™ tarnybos. Bot., dar p«d Jis Sv®i.kataj Tvirtuma 
brėžtu, kad nuo 12. IX. 1919j ’ "v.
m. ligi pabaigai balandžio1 Ii VI VHČIil

' 1929 m. buvau tik Atstovo1 n.«
sekretoriumi. <» nuo balau- S 00W
džio 1920 jn. ligi 1. d. vasario Na,jo,.,i L,w„„v - -
1021 m. Lžs. R. Ministerijos i

'Įsakymu buvau patvirtin--MkX^'.\., .r niočūu'Pį..m’vi.k;:
las atstovybės sekrctoriinnr.^;M^^^ ^^■1“"’":?“™:

Tone nuteiki man i *uj • fyvaat| ir pitariu jj visiems
Andrens Lyva... New York, N. Y.

ra pniku« vyrDkumo 
| jo stiudžiu.; vau*

■ i veido pavidalai Tai 
tūk tjinčimnz trilpnų,

•ų ir-moterų, f.vtu vi
ta litų P‘'rvu’.

d *<>*lant| va’-ls. N u va- , 
nintnumi. Ta. • !«*n-r ai

’ *n mM- 
yra

Ir G-'IcMa K t n-i ju i.

^.“LIETUVON
Chicago.

mstoms. kad išbaigę N’u£a-Tonc*4,
1 itę, ati jaąėiau-.i puikia*. Aš pali-

aas padidėjo 23 įvarais ir aš jau-
' . aš

lalėtumete pama-

Tai Jums. pil. S. E. Vitaiti, ,w” 94
Ims reikale išrodytti. į 
... I.ei Justi šmeižtu, pil. b. tit# Ntiv.-Tor 

E. Vitaiti, brauduolvs vra ta ■> .i.rir vi 
, * , * krauju ir fvcikEtą

mci kad įtis (a priori) manę Toęįę ......
pašalinai Lžs. R. ’Ministeri- ..... .
jos vardu iš “Atstovybės sek 
retoriaiis vietos, kaipo nu
žiūrėtą lenkams bendradar
biaujantį asmeny”. (!?) 

Nesijaučiu Jums kada- 
nors. ar ktir-imrs busiąs už
kliuvęs pakely, bet -Justi kri- 
mimtlis šmeižimas nesunku

gausus Fosforu
J1* daro t iriu __ . , _
raudoną kraują u > .ip. ius vyrus Lri moteris.

Nuea-Ton#? raak mnitųnn ir ttiprinn
i *. JI.* M -la • j \ yby 

. duri’iH teip, .>’•
t.vInM in!,-vtj«. w'-iro 
l.tM. Gaių. iipuJmo.

apklMo bexuviu n«tfnli
i Ir Hirgliiil yra flin.u
būlilihaą nnzĄ xalrytk

. • .injru.* n«-r» u • Ir
Tęinc pnff«a*4<np krsbjf.

žė-
nkU! 41* padaro tvirtu- 

> c ra k M u opiųn.o vabtų
pakrito. Jis yra e»iF

fieiim Uknliai. Ji 
laukan aOodlrn 
r.evarrlauo kvan<» 
HHi dtfUMiioi! S’.n 
Num-Tone ,*ut* ik . 
rrrą t (tikinimą, i v 
i’aivinirtj mkpR. .’«■ 
paselina kraujo t*’. 
rr«j 1 Vi'lflua ir zi>'< 
moterį**. N’«k3-T< 
yri norą*,
imti. Pabar.dy’ 

išrūdyti (gali ir puts įnitik-j“' musu ab.>omuta garantija: 
rinli), cinam tais pat kuliais 
<. Lžs. R. Ministerijos į-

1921 m. Lietuvos Vyriau
sybė Į ra paskyrusi atstovu 
pile Iwiriualo Dr. J. Šaulį.

u lul/iti \yru». -veikesnis Ir radone* 
jokiu pu i.rot| i«ukl«*ian^it| -tyrino liu. Jis 

’imi :i.-’ iikt»i-. turi r irti u »-kon| ir Unirvne
■aru*. ti.ip Ls’p p- Lyva» u šim'm Litu

____ _ _____ __ __ _____  ___ Nuga-Tone’o lepino yra Viena.
i $1.00) Doleris • -n.'koleL Kiekvienoj bonkclej yra Dnvynoia desimti* (90) 

Plnkitalhy, arta v pilnam mėnesiui gydyti*. Galima nusipirkti ieties
1 bonkelčs, »rta 'nt minesianui gydytis už Penkis ($5.00) dolerius. Var- 
1 tok Nttg.s-Tonr <’ dešimti (20) dienų; jei nebūti patenkintas pasekmėmis, i 
| stsgrąi^nk Hitu c K Akelio dalį drauge «u džiute mitriu, o mes tuojaus sugrą*
i sintim pinigus. C Tamsta neprikiši nei cento. Me* rizikuojant. Nuga-Tone ♦ 

yra pr.rdavinejv.u *'j*ų gerų aptiekininkų tomis pačiomis išlygomis ir to 
pači,*, garantija.

* Prisiu-k Mums S’tą Kluoną Šiandien.
Į kini" žinybą peiernn ir as National Laboratory,-L 600, 1018 So.w»tath Ave., Chicago III. 

bilaiiakamu M iii-jos jsaky-! <***«•«>• >.................. k»nuv* n»i»a»Mt pri«ių «•« ..............  I
iitlitisit■■ Xl'"" ' . ‘ f

latntiiikamu
js’^ ,,r' 4....................... .... t. : . (r PJ

rii’a. ii' -l''1 smilygu. -iarbuu-1 r2»* k m..

Didžiausias Pasaulyj Laivas

WHITE STAR LINE MILŽINAS

Didelis 
keturių sriubų

959 pėdu 
ilgio

<,!,(.l žl< >

OlA U.|-b

11.10 LiLI’O- 

dideli Jttral 
'.lii... Ii., I".

f .1 EPOS Ytl.

Liepų* 22.
Liepus 15.

I« i-lian n.ukai

AMERICAN LINfc
a r iir..-.i Lietuvai per HMthnrgą.

H i-.i -A'' .i«!L',nn: 1 oi., uji. liv^uuur,- iš-
la'.yiihV- ląiv’ai. .

RED STAR LINE
Gniiaatiias kalias Lietuviams ger Pivmoutą i Dauzigą. 

imhu'.km iš N, <♦ Vorkn l.ii tivii ną ix«iię.
■ is ;>ann.i»Vim«»: Sažiu ji, .ui lieto* agentą nrba

INTERNATIONAL MERCANTILE MARINE COMPANY
No. 1 Broadway, N«w York City.

p'.iji.

_______ ____ ■



BAZARAS.
V

Americas Making lietu
viu skyriaus bazaras gana 
gyvas. Pirmą vakarą pusė
tinas žmonių būrys atsilan
kė. Tikimąsi, kad naudos Ims 
ir skolas šiaip taip bus gali-

SUSIVAŽIAVIMAS.
A. L..IL K. Moterių Sajų ii-

NAUDINGAS PASIŪLYMAS.
Kurie norite savo vaikučius iš 

i pianų
sey apskričio susivažiavimas 
įvvks balandžio 30 d., 1922, . ■ i' • . kreipkitės pas mus ir mes jums'
Maspctl), L. L 1 ersiinailll - f)yosim tikrai atsakantį pianą ar- 
Bio V. J. parapijos svetaine- bu player pianą ir nereikia daugj 
je ant Hull Ave. Taigi kvie- Pini!ri Perkant pianą visa-, 
■J. rz/ ■ ■«!<< yra geriau pirkėjui, kad jisI

■ .. .- . , i- . čili Visų kuopų atstoves, kad rnažŠRi įinoka, tai —ir turi gfWs.jReikia pridurti, kad lietu-. . ■....... .... i pribūtuviai, biznieriai noriai ir pui- . . .’ , 1 rno,kiai^renna bazarą. Daugu
mus jų suaukavo gana gerai, 
visokių daiktų iš kurių tiki
mąsi turėti pelno. Po baza-'

biznierių iršv. Vine. A. P.itilo Draugi- 
ir kokios jos IK skyrius, Tautos Fon-

vertės davė auką, bus vietos do 18 skyrius ir Federacijos 
laikraščiuose paskelbta. įskyrius turės savo narių su-

Labai būti} malonu, kad sirinkimą gegužio 1 d., 7 vai. 
biznierių rakus rėmime ba- vak. Ap 
zaro, pasektų taipgi ir visi parapijos 
lyiti lietuviai, nes pelnas ne- N. Y. Labai svarbus reikalai

aut šio susivažiavi- 
ncs bus labai svarbus.

Pirm. S. Subaitienė

SUSIRINKIMAS
Liet. Raini. Kryž. Rėmėju

dog'yra geriau pirkėjui, kad jis

aukas ii' kiek kas

Brooklyn,

kam kitam eis, kaip tik Lie- yra, tatai kiekvienas' narys 
tnvos mindai. Taigi kviečia- privalo ateiti.
ma visus prisidėti prie baza
ro, kai ff auka, taip ir darbu.

Narys.

T. K.

PRAKALBOS PAVYKO
S. L. R. K. A. 115 Kuopos 

Nariai Progresuoja
Pereito sekmadienio vaka

re, Šv. Jurgio parap. svetai
nėje, C. Brooklyne, atsibuvo 
(S. L. R. K. A. 115 kuopos su
rengtos prakalbos, kuriose 
kalbėjo geri). Juozas B. Ša- 
liunas. Geri), kalbėtojas gy
vai ir visiems aiškiai snpran-J 
lamoj kalboj plačiai išaiški-į 
no Susiv. Liet. R. Kataliku! 
Amerikoje organizacijos rei-i 
kalus, nurodė kokiais tiks-) 

Tais Susia'. yra suorganizuo-į 
tas ir kaip didelę moralę ir Į 
materiale savo nariams tei-j 
kia naudą. Nors prakalbose; 
publikos buvo nedaug, vie
nok prie S. L. R. K. A. prisi- 
rašė 7 nauji nariai.

Prie progos turiu pažyinė- masPvelt^ 
ti, kad? iš pasikalbėjimo kaip

NEW YORK IR NEW JERSEY 
LIETUVOS VYČIŲ APSKRIČIO 

SUVAŽIAVIMAS. *
Apskričio suvažiavimas įvyks 

balandžio (nedėlioj) 30, 1922. 1 :30 
po pietų, šv. Jurgio svetainėje. 180

uę projrij gauti gerų instrument^, 
l’žlaikome visokių pianu. Gali-

ma gaut vartotą pianą už $50.0(1 i-
Id $1511.00. Nauji pianai $200.00 i-
ki 350.00, player pianai vartoti)
nuo $225.00 iki $350.00. nauji pla- ]
ver pianai $375.00 ik i $7.00.00.
Naujausios mados Wurlitzet 6 Į
rolių automatic, tini amas iro
cream parlor arba stilių ttui. kaina
$400.00. Naujausios mados išrastų
automatic galima gauti pianą nuo
$650 iki $1000.00. Visk ą duodam
ant lengvo išmokėjimo, su kožiiu
player pianu duodame suoliuką, ir 
$15 vertės music rolių ir ant metų
Įniko dykai mes tuninam ir viską 
nnžinrim ir taip tolinus mes turim
naujų lietuviškų music rolių išlci-
<lę Player pianui yra sv 
žodžiais:

kaneios su

Atiok. berneli. \nkare .... ........81.25
Ant knh’o knrl.kti siūbavo .......  SI.25
Ak. myliu tave, barneli .. ..............s i.igi
V:iŽi:ivnu dici'y ................. ........ jit.00
Per girią, girelę ................ .......... .*1.00
Nefiigrnudink, mergužėle, ir Lietu-

va. Tėsync musu ......... .......... $1.25
KarviMoH mėlynasis .......... ........ $1.25
Nedėlios rytelį ................. ........ $1.25
Rutclii; darželis................. ........ $1.2.5
Kur upelis teka .............
Per la«.keli <HrvonėU ....
Trys seseles ant kalnelio .

........ $1.25

........ $1.25

........ $1.25
Pus darželį trys mergelės . .......... $1.00
Laiškas pas tėvelį ........... .......... $1.00
Pamylėjau vakar ............. ........ $l.oe
Saulelė raud ina ................. .......... $1.00
Siuntė mane motinėlė .... .......... $1.01-
Ąprk, tėveli, bfrų žirgelį .. .......... S 1.25
Kas nuramins man širdelę ........ $1.(X

Keikalau.įant music rolių siųski-

1 Gerbiamos kuopų valdybos, 
Istėngkitės išrinkti kuodaugiausia 
;delegatų į busiantį suvažiavimų. 
[Taipogi yra kviečiama musų inte
ligentija, kurioji nuįs per nekurį 

' laika buvo užmiršiisi. apie muš. 
Lietuvos Vyčių; taip brangią orga- 

inizaciją. Kviečiami visi L. Vyčių 
I rėmėjai atsilankyti į virš minėtą 
^suvažiavimą kuoskaitlingiausiai, 
i šiame suvažiavime, su jūsų pagal- 
|ba ir aktišku žingsniu tikimasi at- 
įsiekti musų puikiausius tikslus. MARIJONA TAMKIENĖ
> 1 patingai yra kviečiamos šios' Baigusi Training School for Mid- 
■ kuopos, 49-ta kuopa iš Central į wifes. Bellevue Hospital, gali ma- 
|Brooklvn, N. Y., ir 12-ta kuopa iš|t.vti. visados. Suteikia patarimus 
iNev.- York. N. Y., nes per n,.kni.i dykd .Egzaminuoju Šlapumą ir ei- 

. . , , , ' nu ant parcikalavimė prie palagų
paiką jos nedadyvavo L. Vyčių su- [at)ieku darbą atsakančiai ir pri- 
! važiavimuose. Kviečia visus “ ' ‘

Kazys J. Nakrosis.

Iv money orderi, arba pasiųsime C.
O. I>. Rašykite šiuo adresu:

A. ANTPUSAITIS & CO.
646 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 3505.

v Akušerka Lietuvė

rials, pauškėjo, kad S. L. R. į 
K. A. 115 kuopos nariai(ės)J[ 
skaitlingai 1 ankošiT kuopos! 
susirinkimus ir gyvai intere
suojasi,. Susi v. reikalais, bei 
prikvietimij dar meprigulin 
čius savo brolius ir sesutes 
lietuvius katalikus prisira
šyti prie taip naudingos ir 
didžiausios Lietuvių Katali
kų Amerikos iševijoj organi-' 
žarijos S. L. R. K. A.

Reporteris. į

IŠ MOTERŲ DAREUO- 1 
T£S. 1

ANUFACTURER5jeigu įdomauji ar 
dirbi prie išradi- 
mg. PAAIŠKINI

Kreipkitės šiuo adresu:
304 Bedford Avenue 

(pirmas flioras)
, Brooklyn, N. Y.

Tol. Grecnptoint 33S7.

Didelis
BAZARAS

RENGIAMAS

AMERICA’S MAKING
LIETUVIŲ SKYRIAUS

PRASIDĖJO

Moterį} Sąjungos 21 -tos į|| 
kuopos susirinkimas įvyks j SĘ 
panedūlio vakaro, gegužio 1 == 
d. Pageidaujama, kad susi-i 
rinkimas butų skaitlingas.

Prakalbos rengiamos Mo
terų Sąjungos Savaitėje, ku
rios buvo skelbtos, kad įvyks 
gegužio 7 d., perkeltos ant 
gegužio 14 d.,idant nepaken
kus chorui, kuris gegužio 7 
d. rengia vakarų.

Kuopa taip-gi uoliai ren
giasi prie teatro, kuris atsi
bus gegužio 20 d. Bus staty
tas yeikahis "Palochis Ežero 
Dugne.” Veikalas buvo sta j 
tylas Brooklyne kelintą mo
tų atgal. Tie kurio ji matė 
negali atsigerėti jupmi, ir sa
ko: kad yra vienas i\ pui
kiausių. Kp. K te.

Balandžio 23 d
ir trauksis per 8 dienas

Apr./Pan. Šv. Par. Salele
Havemeyer ir North 5 th gatvių, Brooklyn, N. Y

Įžanga

No. 17, Balandžio 27, lt ?’’GARSAS**

IfeJ. 4JM liRUEtifOUrt

DR. A. PETRIKĄ

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

čevervku Krautuvė

.......... $16.50'
..........$12.0(1'

Bruslotas .40,

Valandos: nuo 10 vai. ryto iki 
Nėdoliomin nuo 10 iki t vai. po pietą.

Telefonas: Greenpoint 5812,

Užlaiko geriausių iš
dirby sčiij fh've rykus, 
\V. L. Douglas. Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

7 S. ZUBAVIČIA
VIENATINIS BKOOKLYNO KRIAUČIUS IR DIZAINERIS.

Tzlaiko visokią nmtcrijii. Siuva nut užsakymo visokius vyriškus drabužius' 
'pagal naujausios modos; speciališkni del jauny vyru. Padarom pigiai dėlto,' 
jog turim didelę dirbtuvę du visokiom reikalingom mašinom ir esame patyrę, 
(geriausiy sistemą. knip padaryt greit ir gražini. Taipgi turime gėry patyrimų, 
ir ant kirpimo, todėl jei nori pats sinti kokį nors drabužį, atnešk mums su-, 
kirpti, actur ėsi bfdos su pasiuvimu ir turėsi gerų drabužį.------------ -------------<

Siutas aut orderio
Siutas su jusy
Už sukirpimų:

Su reikalu
176 ATNSLIE

Budavoju naujus ir taisau senus namus, apdirbu 
langus ir duris met aliniais oro saugotojais.

Perkrausimi biznio ofisus ir išdirbu kas prie jy yra 
kalinga.

Visą darbų garantuoju.

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N.

229 BEDFORD AVE.
Daunoroa Vaistinės.

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS i
LIETUVYS FOTOGRAFAS IR.MALIORTUS, ATIDA 
k£ NAUJĄ Hl'UDlO. TRAUKIA PAVEIKS 
LABAI PRU IMAMOMIS KAINOMIS. KURTE 
RITE TltRf/'I SAU GRAZią l’OTOGI:A 1'1.1$

MjNCIAI ATLIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ 
308 Bedford Ave., Brooklyn, N.

Kaupas So. 1-mos gatves

Juozas Cinkus ’
Fotografas |

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. ' 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, Sel- j 
mynas ir pavienius. Durtas atsakantis, kainos I 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo * 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, / 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus (

taip ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Ginką. t

LIETUVIO APTIEKA t
Siuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip ’į 

Amerikoniškos, taip ir Enropėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo 
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali j 
nimo tokių ligų, knip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arbsG 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemaliinų. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių j 
visos didesnės ligos prisideda. 1

Mil.telei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e. \
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilviais Biteris $1.00.
Medicina ir Balsarnas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50. į
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriansiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiek orine

FRANK A. URBAN
151 METROPOT.ITAN AVE.

Kainos yru labai prieinamos.
a materija ........ $19.75. Overkotas

materija .....................  $15.00 Overkotas ....
Siutas $1.75. Overkotas $1.50. Kelinės .50.

kreipkitės:
STREET, kampas Leonard St. BROOKLYN, N. Y.

Tel. 4428 Greenpolnt.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 U ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedoltomla pagal sutarimu.

161 No. 6-th Street,
BROOKLYN, N. Y.

Tol. 1950 Oreenpoiut.
Gydiui ligonius nu įvairiomis Ilgo 

mis, o ypač mano specialių 
— MOTERŲ LIGOS — 
DR. H. MENDLOWITZ,

271 Berry St., Brooklyn, N.Y.
Kampas So. 1-mos gatvės

' Gerai įsitčmykite ūdrinę;
DR. H. MENDLOWITZ 

271 Berry Street.

PRANAS GRAŽYS
Mūriju, cementuoju, malt* 
vojti ir taisau šalyjjatvius ii 

skiepus.
Visa darba garantuoju.

227 LEONARD STUMT.
Tarpe Grand ir Power St« 

Brooklyn. N V

Kviečiamo tatai visus lietuvius ir lietuvaites || 
ateiti ant rengiamo bazaro. Bus daug juoki}, lai- S| 
mojimų, šokių, šaltakošės ir tt. Bazaro pelnas eis S i 
padengimui deficito, kuris buvo padalytas ron- S į 
giant New Yorke parodą. Kiekvieną vakarą gros S J 
gera muziko.

Bazaras kiekvieną dieną atsidarys šiaip: No- S į 
dėlinmis 3-čią vai. po pietų. Subatoje 5-tą val.vak. g

Kitomis dienomis 7-tą valandą vakaro.
Kviečiami visi kuoskaitlingiausia atsilankyti. , įi

RENCZJAI ’ Į pi 
illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillį^

Parduoda laivakorte# ant viny laivy Kompanijų nustatytomis kainomis: 
j L ir po j y $107.00, j PilmvfpKtirtiIiintriŲ $100.50, j Klaipėdą ir $5.00

I’arBHimiau automobilius ir ka
rietai! veselijoms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVE.,
■ BROOKLYN. N. Y. ■

264 FRONT ST.
B C tNTRAL B-KLYN M

To‘«.fonas G/o.enpoint 2861.

Juozas Levandauckas
: GRABORiUS ; ,

27Z BERRY STREET, ’' '

BROOKLYN. N Y

LIETUVIŲ PROGRESS SHOE KRAUTUVE
PRIEŠ—KARINĖS KAINOS

ant pavasarinių ir vasarinių musų krautuvėse užlaikomų vi
sokios rūšies ir vėliausios mados (styles) čeverykų: Vy
rams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Speciališkai yra 
parinkta iš geriausios skuros ir tinkamiausio pritaikinto 
čeveryko dėvėjimui ant kojos. Pilnai gvarantuojame drūtu
mą padaryme. Persitikrinimo dėlei prašome atsilankyti -

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖS
197 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

( ’’VIENYBES” NAME)
IR

2n Clermont Avenuo, Maspeth, L. I., N. Y.

NO
AT

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT. PINIGUS Į LIETUVĄ, PERKANT
ČEKIUS, DUAFTUS ARBA MAINANT PINIGUS

VISADA KREIPKITĖS Į
LIETUVIŲ MECHANIKŲ SĄRYŠĮ, Ine.

94 GRAND ST. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.

DVI PI IRIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu.Tamstoms pabodo kitų Fotografų darbas ir nesate už

ganėdinti. tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad 
. mano darbu busit užganėdinti. Nes aš esiu pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyne, ir pas mane galima užsistelinoti arba nu
sitraukti visokių įvairumo paveikslų. Kainus labai prieinamos.

MANO GALERIJOS ANTRAŠAI:
227 Bedford Avenue, 579 Grand Street,
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos, Prie pat Lorimer St.,

BROOKLYN, NEW YORK.

iii, per Bremen urbi* Hniiihiirgų $H0.5u. 
keleivius pasitinka imt visi, atočii, New 
nusiunčia Bagažus ant įloki,, aprūpina

puru-

IA LIETUVOS pvr Liepojy ar Klaipčil^ iki Nvw Yorko $114
I vij Karaliau^iy $1 F'

Parūpina pasus, 
|4iia gėrę, nakvynę 
Mf>ruokr*jim$. palydi

Kaipo Notary Public surado Jguliojiints, Pardavimo aktus. A 
tųs, Petbija/4 su paliudijimu Lietuvos Atsfdvybčs Wiisliingtone.

Siunčiu Pinigus j Lietuvą greitai ir žemiausiu dienos kursu. Kurio L 
kreipiasi i Mikolainio Agentui^, visi b.uuft u/gum‘dnti.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York. |

LIETI VIS DANTISTAS

Kampas North 4-tos gatvės, Viršuj

8 vai. v a k.

i

Simanas-Pociūnas 1
Kampas Berry Street

127 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Tel. 1042 Stagg.

BROOKLYN, N. Y.
v

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas 
Naujai Pirkia Didele Bučerne

»

11 uiti ^wrwr ..>

15 centų

;•

NAMAI IB PARMOS 
l.t purdovimo murintai Ir medlmti us 

mai «u didelln pus inn kt run, mažu įael’mu 
ir phein*rn' >u*'a kaina, BrooMyno rnie«” 
Ir .ižuose priemiesčiuose: ž.nst Now York 
Jninaica, Rnigewuinl, Grcenpoini
Flatbush. South Brooklyn ir Oatra! Brook-

i Um. -ano |1.5(W fkl $10,A0<> ^.usMi MBt $1,000 nno $150 iki »ŽO0 
2 f. — $1,800 iki $10.000
4 t. — $$,$00 Iki $13,<V>0
5 L — $$,500 iki $16,000

0 f. - $3,»oo iki tis.onu 
R t $4,0'10 iki $20,0(X> 

20 t.—$11,000 iki $89,000 
Bu4nvojaine nnimia ir dumtam* morgičtn. aat namų.
Kaa par mn«ų prirndym» pavta, nieko nemoka mnw ir aprn 

pirm-ne trtaiagfu
Rnt perdariau 200 fnrmų »u trlobomii it gyvnliale nple Now Yo’ 

«» Teraey, Uo.itk Island Ii k.MMW »«la»M»ne, hot «orini>aim< icmi* 
prie (artų. vnn1"nų Ir neiaų tnntos epgyvsrfta enrrtnndamo "u 
(nešimo ir lengrn išmokėjimu

B 7.TNIS REALTY CO.
rm .>!>2k stngš 420 Lorimer Street brook lyw m r 

BRANCH OFTIOF: 
I'of.nl GTHnrl Atrast

Kuriose galima gauti visokios Al ŪSO' 
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių^ 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsož. 
Jaunų Paršiukų, Kutnpių, Krajavų 'raukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas I
i Vietoje buvusio M. Miojrawinskio. S

kampas Berry St. Ę 
Tel. 3359 Green point. B

'125 GRAND STREET, 
Į BROOKLYN, N. Y.


